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Liebe Kund*innen,
in der Gastronomie und Hotellerie zählt je-
der Moment. Gäste erwarten Perfektion – 
und euer Team verdient Arbeitskleidung, die  
diesem Anspruch gerecht wird: stilvoll, funk-
tional und bequem. Werft einen Blick in unse-
ren neuen Gastronomie- und Hotel-Katalog 
und entdeckt, wie wir diese Werte in jeder 
Kollektion für euch zum Leben erwecken!

Entdeckt eine Vielfalt, die keine Wünsche 
offenlässt: von Schürzen und Kasacks über 
Kochjacken und Hemden bis hin zu hochwertiger Bett- und Tisch-
wäsche. Besonders aufregend: die neue Kollektion Taste Glen-
check, der Trend aus Schottland. Mit ihren charakteristischen Ka-
romustern setzt sie moderne und stilvolle Akzente – perfekt für 
ein Team, das Eindruck hinterlassen will!

Unsere bewährten Kollektionen vereinen Qualität mit zeitgemä-
ßen Designs. Ergänzt wird unser Sortiment durch funktionale 
Accessoires und clevere textile Lösungen, die den Arbeitsalltag 
spürbar erleichtern.

Unsere Kompetenz unterstreichen Partnerschaften wie die Aus-
stattung des 1. FC Köln im Club 78 mit eleganter Tischwäsche 
und moderner Kleidung für das Servicepersonal. Ganz gleich, ob 
in der Küche, im Service oder im Hotel – mit unseren Textilien 
zeigt ihr, was echte Professionalität bedeutet.

Und das Beste: Als verlässlicher Leasing-Partner bieten wir euch 
weit mehr als hochwertige Kleidung. Unser Rundum-Service sorgt 
dafür, dass euer Team jederzeit perfekt ausgestattet ist – von der 
ersten Auswahl bis zur regelmäßigen Pflege. Mit Alsco entschei-
det ihr euch für Qualität, die euren Alltag entlastet und bei euren 
Gästen Eindruck hinterlässt.

Euer
René Schneider, Geschäftsführer 

Weltweit  
über 135 Jahre

Alsco in Zahlen, Daten, Fakten
• Gründung 1889 in Lincoln Nebraska als American Linen Supply Company, kurz Alsco

• Familienunternehmen in 4. Generation

• Alsco ist eines der weltweit größten Unternehmen im Bereich Textilleasing

• 180 Betriebe auf fünf Kontinenten versorgen mit 15.000 Mitarbeitern 355.000 Kunden

• 1956 in Deutschland gestartet

• Heute versorgen 1.400 Mitarbeiter an 22 Standor-
ten mit rund 450 Service-Fahrzeugen ca. 17.000 
Kunden

• Maßgeschneiderte Lösungen in den Bereichen:
- Berufskleidung für Industrie und Handwerk
- Persönliche Schutzausrüstung
- Corporate Fashion
- Hotel- und Gastronomietextilien
- Hygieneservice
- Mattenservice und Bodenpflege
- Reinraumkleidung
- Erste-Hilfe-Service

32 Intro



100/101

9-12, 25-29, 43, 45-49, 51-55, 58/59,
67-69, 73-77, 82-85, 87, 91, 100-104, 106

BP, Greiff, Teamdress

Der Grüne Knopf ist ein staatliches Siegel für 
nachhaltige Textilien und stellt verbindliche  
Anforderungen, um Mensch und Umwelt zu 
schützen. Insgesamt müssen 46 anspruchsvolle 

Sozial- und Umweltstandards eingehalten werden.Kentaur 

Die amfori Business Social Compliance Initia-
tive (amfori BSCI, gegründet 2003 als Business 
Social Compliance Initiative) ist ein Programm 

des wirtschaftsnahen Verbandes amfori zur Verbesserung der sozi-
alen Standards in einer weltweiten Wertschöpfungskette.

Die Fair Wear Foundation ist eine Stiftung mit 
dem Ziel, die Arbeitsbedingungen in der Klei-
dungs- und Textilindustrie zu verbessern.

Kentaur

Deutsches Global Compact Netzwerk - Initia-
tive für nachhaltige und verantwortungsvolle 
Unternehmensführung.

BP, Greiff, Teamdress  Weitblick

Bündnis für nachhaltige Textilien – Mul-
tiakteurs-Initiative zur Verbesserung der 
Bedingungen in der weltweiten Textilpro-
duktion.

8-88, 90-107

100/101

9-12, 25-29, 43, 45-49, 51-55, 58/59,
67-69, 73-77, 82-85, 87, 91, 100-104, 106

Der STANDARD 100 by OEKO-TEX® ist ein unab- 
hängiges Produktlabel für schadstoffgeprüfte Textilien 
aller Art.

Mit dem MADE IN GREEN by OEKO-TEX® Label wird 
der Nachweis erbracht, dass ein Artikel auf Schadstoffe  
getestet wurde. Außerdem wird gewährleistet, dass das 

Textil- oder Lederprodukt mit nachhaltigen Prozessen unter sozi-
alverträglichen Arbeitsbedingungen hergestellt wurde. Dies ist für 
den Träger durch eine Kennzeichnung am Artikel nachvollziehbar.

Kollektionen mit diesen Zertifizierungen/Siegeln finden  
Sie auf folgenden Seiten:

Mitgliedschaften unserer Lieferanten bei folgenden  
Organisationen:

Das Fairtrade Siegel für Baumwolle kennzeichnet  
Artikel, deren Baumwollanteil 100% Fairtrade-zerti- 
fiziert ist. Durch bessere Preise und Zahlung der  
Fairtrade-Prämie für Gemeinschaftszwecke, fördert 

Fairtrade bessere Lebens- und Arbeitsbedingungen von Baum-
wollbauern*bäuerinnen und den Umweltschutz.
Mehr Info: www.fairtrade-deutschland.de/

Dibella, Greiff, Weitblick 

MAXTEX – MaxTex ist eine 2014 gegründete 
internationale Vereinigung. Sie verbindet das 
Ziel, nachhaltiges Handeln über die gesamte 

textile Wertschöpfungskette sicherzustellen. Dabei steht unter-
nehmerische Verantwortung in sozialer, ökologischer und ökono-
mischer Hinsicht gleichermaßen im Mittelpunkt.

Beirholm, Kentaur

better cotton – Ziel ist die Verbesserung der  
Umwelt- und Arbeitsbedingungen im Baumwoll- 

anbau. Heute wird Better Cotton in 24 Ländern der Welt angebaut 
und macht 20 % der weltweiten Baumwollproduktion aus. In der 
Baumwollsaison 2020-21 haben 2,2 Millionen lizenzierte Landwir-
te 4,7 Millionen Tonnen Better Cotton anbauen.

Der Global Organic Textile Standard (GOTS) wurde  
entwickelt, um weltweit anerkannte Anforderungen 
für Bio-Textilien zu definieren. Von der Ernte der 
Rohstoffe über die umwelt- und sozialverträgliche 

Herstellung bis hin zur Kennzeichnung bieten GOTS-zertifizierte 
Textilien eine glaubwürdige Sicherheit für Verbraucherinnen und 
Verbraucher.

15-19, 21-29, 31-35, 51-55

Cotton made in Africa® (CmiA) ist ein international  
anerkannter und unabhängig geprüfter Standard für 
nachhaltige Baumwolle aus Afrika. CmiA-Baumwolle 
wird unter fairen Arbeitsbedingungen sowie umwelt-
schonenden Maßnahmen produziert. Wir beziehen 
CmiA-verifizierte Baumwolle für unsere Kollektion und 
unterstützen die Initiative mit jedem einzelnen CmiA- 
gelabelten Produkt in unserem Sortiment.

Offizieller Textilreinigungspartner

Als offizieller Textilreinigungspartner des Deutschen Handballbundes (DHB) 
übernimmt Alsco eine zentrale Rolle im Hintergrund der Nationalmannschaf-
ten. Wir übernehmen die professionelle Reinigung und Pflege der Trikots aller  
deutschen Handballnationalteams – von den U-Nationalmannschaften bis hin 
zu den A-Nationalmannschaften. Unser umfassender Wäscheservice sorgt 
dafür, dass die Teams stets optimal ausgestattet sind.

Alsco & DHB: 
Eine starke Partnerschaft für den deutschen Handball

Unterstützung bei Großereignissen
 
Bei Großereignissen wie der Europameisterschaft 2024 stellen wir sicher, 
dass die Teams optimal versorgt sind. Insgesamt unterstützten wir hier 24 
Teams und deren Verantwortliche mit einem umfassenden Wäscheser-
vice und statteten sie während der Turniere mit Handtüchern aus.

Engagement für den Nachwuchs
 
Als offizieller Jugendförderer engagiert sich Alsco auch für den Nach-
wuchs im Handballsport. Wir bieten berufliche Unterstützung für junge 
Talente und tragen dazu bei, ihnen sowohl auf als auch abseits des Spiel-
feldes Perspektiven zu eröffnen.

Saubere Böden auch bei den Länderspielen
 
Alsco sorgt auch bei den Länderspielen für einen sauberen und gepfleg- 
ten Boden. Wir produzieren DHB-Logomatten für die Geschäftsstelle  
und die Arenen, in denen die Spiele stattfinden. Zudem statten wir die 
Mop-Crew aus, die dafür sorgt, dass die Spielböden immer in einwand-
freiem Zustand sind.

Fotos: DHB/Klahn, DHB/Beele, DHB/Kaletta
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Unsere 
Kategorien:

High Quality  

Kennzeichnet innovative Produkte, die höchste  
Ansprüche an Funktion, Verarbeitung und  
Design erfüllen.

Good Choice  

Kennzeichnet attraktive Produkte mit zahl- 
reichen Akzenten für ein ansprechendes  
Gesamtbild.

Best Price  

Umfasst funktionelle Produkte in einem zeit-
losen Design zu einem sehr guten Preis/Leis-
tungsverhältnis.
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Kinder im Alter von 10 bis 12 Jahren haben seit über 35 Jahren 
die Möglichkeit, mit den Europa Miniköchen an kreativen Koch-
workshops in gastronomischen Betrieben teilzunehmen. Neben 
dem Kochen erweitern die Kinder dabei spielerisch ihr Wissen 
rund um die Themen Ernährung, Gesundheit und Umwelt.

Zehnmal im Jahr entdecken die Miniköche die Vielfalt und  
Herkunft von Lebensmitteln und erfahren dabei etwa, wie  
Obst und Gemüse wächst. Ein besonderer Fokus liegt dabei auf 
den Themen Saisonalität und Umweltschutz. Zum Abschluss  
jedes Tages bewirten die Miniköche glücklich ihre Eltern und 
zeigen voller Stolz, was sie in der Küche gelernt haben. 

Alsco begleitet die Miniköche seit über 20 Jahren und stellt 
ihnen professionelle Küchenbekleidung zur Verfügung – 
ein sichtbares Zeichen unserer Anerkennung und unseres  

Engagements für dieses wertvolle Projekt. Der große Zuspruch 
von Kindern und Eltern zeigt uns, wie wichtig es ist, Wissen 
zu Ernährung, Gesundheit und Umwelt zu vermitteln. Alsco ist 
stolz, die Europa Miniköche zu unterstützen und ihre Begeis- 
terung für eine nachhaltige Zukunft zu fördern.

Mit großer Freude haben wir bereits zum 13. Mal in Folge die Auszeichnung Catering Star in  
Folge erhalten. Wir sind sehr glücklich über diesen nachhaltigen Erfolg und verstehen diese  
Auszeichnung als Motivation, auch in Zukunft immer das Beste für unsere Kunden zu geben!

Alsco und die Miniköche:
Eine Partnerschaft für die Zukunft

Quelle: 
Startseite (o. D.). Europa Miniköche. https://www.minikoeche.eu/

Offizieller 
Partner  

seit über  
20 Jahren!
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Kochhemd
High Quality  

Kochhemd und -bluse:
•	Stehkragen mit Schlaufe in hinterer Mitte zur 
		 Trägerbandfixierung
•	verdeckte Druckknopfleiste
•	verdeckte Druckknöpfe für Snap-On-Schürze unter  

Brustpasse
•	Stifttasche am linken Ärmel
•	praktische Pull-Up-Ärmel, Manschetten
•	kann mit Snap-On-Schürzen von S. 12 kombiniert werden
Kochbluse:
•	 tailliert

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
	 anthrazit meliert 60% Polyester / 40% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²; anthrazit meliert 109 g/m²  
Größen:	 XS - 4XL

Stifttasche am
linken Ärmel

Verdeckte Druckknöpfe 
zur Fixierung der Snap-On-
Schürze von S. 12 unter 
Brustpasse

weiß
anthrazit 
meliert schwarz

Kochhemd 723005 723006 723007

Kochbluse 723008 723009 723010

˂ Die einzige Jacke, die mir auf Anhieb perfekt passt, ist 
von Kentaur. Die Qualität, das Design und die Beschaffen-
heit sind unschlagbar. In unserem Restaurantbereich benöti-
gen wir bequemstes Design und beste Qualität und Kentaur 
bietet in perfekter Weise genau das, was wir brauchen. Sie ist 
stylisch, bequem und langlebig. ˃

Eka Mochamad 
AT.MOSPHERE, 
Burj Khalifa, Dubai, UAE. 

Kochbluse

Artikel mit * sind mit  
dem Grünen Knopf und  
OEKO-TEX® MADE  
IN GREEN zertifiziert:

*

 

Minimalismus trifft auf Tragekomfort
Die A-Collection wurde von Kentaurs Designer Masaaki  
Minamishima in Zusammenarbeit mit einem dänischen Michelin 
Sternekoch entwickelt. Die neue Kollektion war für den Koch 
ein wichtiger Bestandteil der Neueröffnung seines Restaurants 
in Kopenhagen, darum wurde sehr viel Wert auf die Details der 
Kollektion gelegt. Maßgebend für die Gestaltung war ein edles 

und minimalistisches Design, ein leichtes angenehmes Gewebe 
und vor allem ein hoher Tragekomfort für die Mitarbeiter. Die 
gesamte Kollektion kann mit den tollen Snap-on-Schürzen er-
gänzt werden. Mit den Snap-On-Schürzen wird ein Nackenband 
vermieden und stattdessen werden sie am Hemd/der Jacke an-
geknöpft. Eine gute ergonomische Lösung.

g-k.eu/kentaur

A-Collection

98 A-Collection



Biker Koch-/Servicejacke
High Quality  

Lang- und Kurzarm:
•	Stehkragen mit Schlaufe in hinterer Mitte zur  

Trägerbandfixierung
•	verdeckte Druckknopfleiste   
•	verdeckte Druckknöpfe für Snap-On-Schürze  

unter Brustpasse 
•	2 Brusttaschen
•	Stifttasche am linken Ärmel
•	Manschetten

Gewebe:	 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²; schwarz 175 g/m²  
Größen:	 XS - 4XL

Kann mit Snap-On-Schürzen  
von S. 12 kombiniert werden

Kurzarm

denim blau schwarz

Biker Koch-/Servicejacke 713015 713016

Biker Koch-/Servicejacke kurzarm 713017 713018

Die Bullerei ist ein Restaurant in einer denkmalgeschützten Viehmarkthalle des ehemaligen Schlachthofes im Hamburger  
Schanzenviertel. Es wurde von Starkoch Tim Mälzer und Patrick Rüther 2009 eröffnet. Tim Mälzer ist vor allem durch seine zahlreichen

Koch-Sendungen bekannt. Seit Februar 2016 ist er mit „Kitchen Impossible“ auf Sendung, die mit dem Deutschen Fernsehpreis 2017 in der 
Kategorie „Bestes Factual Entertainment“ ausgezeichnet wurde und 2022 wieder nominiert war.

Brian Bojsen
Wild Scandinavian Cooking

Schulterpasse 
mit Ziernähten

Der dänische Starkoch Brian Bojsen hat in Hamburg ein 
neues Restaurant auf einem 1902 erbauten Hausboot er-
öffnet. „Wild Scandinavian Cooking“ bringt die ungezähmte 
Schönheit Skandinaviens auf den Teller, indem es Wildnis 
und Kulinarik miteinander verbindet.

Jacke von S.9 
anthrazit
meliert

Artikel mit * sind mit  
dem Grünen Knopf und  
OEKO-TEX® MADE  
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/kentaur

*

A-Collection

1110 A-Collection
Brian Bojsen (auch als der verrückte 

Däne bekannt) ist ein dänischer Koch, der 
in Deutschland als Juror in der ZDF-Kü-
chenschlacht und Caravaning & Cooking 
(DMAX) bekannt wurde. Brian war als 

18-jähriger eigentlich als Surfer und Fotograf tätig, jedoch lockte 
ihn die Arbeit in der Küche später mehr an.



weiß
anthrazit 
meliert schwarz

Schlupfhemd 733060 733061 733062

Schlupfbluse 733063 733064 733065

weiß
dunkel 
marine charcoal schwarz

Snap-On-Schürze 733001 733002 733003 733004

Snap-On-Schürze mit Taschen – – – 733005

Snap-On-Schürze
High Quality  

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 245 g/m²; dunkel marine, charcoal 210 g/m²  
Größen:	 one size / B: 90 cm x H: 100 cm
	 mit Taschen one size / B: 90 cm x H: 85 cm

Schlupfhemd und -bluse:
•	Stehkragen mit Schlaufe in hinterer Mitte zur  

Trägerbandfixierung
•	Schulterverschluss mit verdeckten Druckknöpfen
•	verdeckte Druckknöpfe für Snap-On-Schürze  

unter Brustpasse 
•	Stifttasche am linken Ärmel
•	praktische Pull-Up-Ärmel
•	kann mit Snap-On-Schürzen von S. 12 kombiniert werden

Schlupfhemd 
High Quality  

Schlupfbluse

mit Taschen

Laura Schönberger ist Konditor-
meisterin und hat ihre eigene Patisserie 
HEAVENS TASTE. Laura kämpft für die 
Sichtbarkeit der Frauen als Unterneh-
merinnen. Deswegen hat sie auch das 
Kollektiv „LOCALGIRLBOSS“ e.V. gegrün-
det. Zudem besucht sie Schulen und 
Hochschulen für die Bundesregierung 
als „Vorbildunternehmerin“, um junge 
Frauen zur Selbständigkeit zu motivie-
ren. Für die Handwerkskammer und die 
Industrie- und Handelskammer war sie 
zusammen mit ihrer Mutter das Gesicht 
für die „Elternstolz“-Kampagne und war 
in ganz Deutschland auf Plakaten und 
Anzeigen zu sehen.Alle:

•	Bindebänder aus Oberstoff
•	Druckknöpfe zum Befestigen an sämtlichen  

Oberteilen der A Collection
Mit Taschen:
•	1 Hüfttasche
•	1 Stifttasche
•	Barista Schlaufe für z. B. Geschirrtuch

 Matthias Gfrörer hat vom Guide Michelin als einer der ers-
ten Köche überhaupt einen grünen Stern bekommen – in seinem  
Restaurant Gutsküche in Wulksfelde ist Nachhaltigkeit kein Trend, 
sondern eine Einstellung. Für Matthias Gfrörer ist Fairtrade, Nach-
haltigkeit und Bio die normalste Sache der Welt.

Matthias Gfrörer
Gutsküche, Wulfsheide

˂Kentaur Workwear hat unsere Arbeit deutlich positiv 
verändert. Die Arbeitskleidung ist nicht nur modern und an-
sprechend, sie ist außerdem sehr leicht zu tragen und gerade 
in warmer Umgebung regulierend. Man fühlt sich beweglich 
und trotzdem gut gekleidet. 

Wir tragen Kentaur Workwear jeden Tag sehr gerne und 
sie gehört zu einem erfolgreichen Arbeitstag einfach dazu. ˃

Laura Schönberger
Heavens Taste, Regensburg

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle ; 
	 anthrazit meliert 60% Polyester / 40% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²; anthrazit meliert 109 g/m²  
Größen:	 XS - 4XL

Kann mit Snap-On-
Schürzen  von S. 12 
kombiniert werden

Kann mit den Oberteilen der   
A Collection kombiniert werden

Taschen inkl.
Barista Schlaufe

g-k.eu/Kentaur

Alle Artikel auf S. 12 sind  
mit dem Grünen Knopf  
und mit  OEKO-TEX®  
MADE IN GREEN 
zertifiziert:

A-Collection

1312 A-Collection

Fotos: Svend Schomburg Fotografie



 

Der Trend aus Schottland: Glencheck

Neu

Koch-/Servicejacke
High Quality  

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 180 g/m²; schwarz 210 g/m²  
Größen:	 2XS - 5XL

Herren und Damen:
•	Stehkragen, farbig abgesetzt
•	Schlaufe in hinterer Mitte zur Trägerbandfixierung
•	asymmetrische, verdeckte Druckknopfleiste
•	aufgesetzte Tasche auf linkem Ärmel
•	Umschlagmanschette, farbig abgesetzt
•	Bewegungsfalte mit Lüftungsschlitzen durch  

Netzeinsatz im Rücken
•	Seitennähte mit Schlitz
Herren:
•	Brustleistentasche, farbig abgesetzt

schwarz glencheck / 
schwarz

schwarz /  
schwarz glencheck

Koch-/Servicejacke 712471 712470

Damen Koch-/Servicejacke 712481 712480

Damen

Stehkragen, 
farbig abgesetzt

aufgesetzte Tasche  
auf linkem Ärmel

Abb. Koch-/ServicejackeModisch ganz vorne mit dabei ist die Taste Glencheck Kollek- 
tion, die klassische und moderne Eleganz auf eindrucks- 
volle Weise vereint. Mit ihrem charakteristischen Karomuster,  
welches auf schottische Wurzeln zurückgeht, bringt diese  
Kollektion frischen Wind in die Gastronomie.

Darüber hinaus lässt sich Taste Glencheck mühelos mit anderen 
Kollektionen kombinieren, wie zum Beispiel der Focus & Con-
cept Kollektion, und bietet so unzählige Stylingmöglichkeiten 
für einen stilvollen Auftritt.

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance Taste Glencheck

1514 Taste Glencheck



Weste
High Quality  

Herren und Damen:
•	Halsausschnitt mit Kontrastpaspel schwarz
•	Verschluss mit verdeckten Druckknöpfen
•	2 Leistentaschen

schwarz glencheck / 
schwarz

Weste 712472

Damen Weste 462009

Kurzschürze 732473

schwarz /
glencheck

Komforthose 712476

Cargohose 712475

Komforthose
High Quality  

Kurzschürze
High Quality  

•	2 Seitentaschen
•	1 aufgesetzte Gesäßtasche rechts

•	Multifunktionstasche mit 4-fach Eingriff
•	Schlüsselschlaufe oberhalb der Tasche
•	Bindebänder und Schlüsselschlaufe  

schwarz abgesetzt
•	Breite x Höhe: 80 cm x 35 cm

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 180 g/m²
Größen:	 Westen 2XS - 5XL Kurzschürze one size

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 180 g/m² 
Größen:	 Komforthose 2XS - 5XL, XSK - 4XLK
	 Cargohose 2XS - 5XL, XSK - 4XLK

Damen

Halbgummibund mit 
innenliegender Kordel

schmale 
Bindebänder

Cargohose
High Quality  

•	Halbgummibund mit zusätzlicher außenliegender Kordel
•	2 Seitentaschen
•	2 Gesäßleistentaschen
•	2 aufgesetzte Cargotaschen mit Patten und verdeckten 

Druckknöpfen
•	Beine schmal zulaufend mit Gummizug am Beinabschluss
•	Kordel schwarz abgesetzt

Bluse Concept
Weitblick

Latzschürze
Concept
Weitblick

Cargohose
Taste Glencheck
Weitblick

& Mix
MATCH

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance
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Bistroschürze
High Quality  

schwarz glencheck / 
schwarz

Halbschürze 732472

Bistroschürze 732471

schwarz glencheck / 
schwarz

Latzschürze 732470

Halbschürze
High Quality  Latzschürze

High Quality  

•	zusätzliche Utensilien-/Smartphonetasche
•	Schlüsselschlaufe rechts für Ketten- und Schlüsselbänder
•	Bindebänder, Utensilientasche, Blasebalg und Schlüssel-

schlaufe schwarz abgesetzt
•	Seitenlänge: Bundoberkante bis Saumkante
		 Größe 2XS - L = 52 cm

•	Formbund mit Knopfloch im Bund  
zum Einfädeln des Bindebandes

•	Bindebänder schwarz abgesetzt
•	Seitenlänge: Bundoberkante bis Saumkante
		 Größe 2XS - L = 73,5 cm

•	Bindeband
•	zusätzliche Utensilien-/Smartphonetasche rechts
•	Bindebänder, Utensilientasche, Blasebalg, Latzblende  

und Halsband schwarz abgesetzt
•	Seitenlänge: Bundoberkante bis Saumkante 

Größe 2XS - L: (L x B) 90 cm x 78 cm  
Seitenlänge = 65,5 cm

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 180 g/m² 
Größen:	 2XS - L, XL - 5XL

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 180 g/m² 
Größen:	 2XS - L, XL - 5XL

voluminöse Eingriffs- 
tasche rechts

Formbund mit  
Bindeband

stufenlos verstellbares 
Nackenband

voluminöse Eingriffs- 
tasche rechts

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance
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Koch-/Servicejacke
High Quality  

< Aus unserem Team kam der Wunsch nach 
einheitlicher Bekleidung. Wir konnten unsere 
Ideen einbringen und Alsco hat wertvolle Tipps 
gegeben. Die gemeinsame Produktauswahl hat 
uns gut gefallen. Wir sind sehr zufrieden mit der 
Zusammenarbeit und können Alsco nur weiter-
empfehlen. >

Marc-Philipp Stöcker
EDEKA Stöcker

 

Bietet viele Kombinationsmöglichkeiten 
Die große Farbvielfalt der Kollektion Concept sorgt für Frische 
und Modernität. Gleichzeitig erzeugt sie ein unaufdringliches 
Styling, welches zum aktuellen Zeitgeist passt. Hochwertig ver-
arbeitet und dennoch erschwinglich, lässt sie sich perfekt mit der 
Premiumkollektion Focus kombinieren. Ebenso bieten sich die 

Kollektionen Denim Look Alike und Taste Glencheck als hervor-
ragende Mix & Match Styling-Partner an. Mit Zertifizierungen 
zum Thema Nachhaltigkeit setzen diese Kollektionen zudem ein 
wertvolles Zeichen.

Herren und Damen:
•	Stehkragen mit Kontrastpaspel
•	Schlaufe in hinterer Mitte zur Trägerbandfixierung
•	Verschluss mit verdeckten Druckknöpfen
•	Zierpaspeleinsatz an vorderer Mitte 
•	Leistentasche links in Brusthöhe
•	doppelte Stifttasche auf linkem Ärmel
•	gerader Saum

Gewebe:	49% Polyester / 49% Baumwolle 1) / 2% Elastolefin; 	
	 anthrazit/pinpoint 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	200 g/m²; anthrazit/pinpoint 240 g/m²
Größen:	 XS - 4XL 

weiß /
anthrazit karminrot schilfgrün fjordblau steingrau

anthrazit
pinpoint 

Koch-/Servicejacke 712405 712401 712402 712403 712404 712400

Damen Koch-/Servicejacke 712425 712411 712412 712413 712414 712410

Stretcheinsätze im  
Armlochbereich  
für die Beweglichkeit

Damen

bequemer Ärmel mit 
Umschlagmanschette

tailliert

Abb. Koch-/Servicejacke
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karminrot schilfgrün fjordblau steingrau anthrazit schwarz

Weste – – – – 562002 –

Damen Weste – – – – 462002 –

Latzschürze 732015 732005 732008 732016 – 732014

karminrot schilfgrün fjordblau steingrau anthrazit schwarz

Bistroschürze 732325 732326 732327 732328 – 732329

Überwurfschürze 732313 732314 732315 732316 732312 732317

Überwurfschürze
High Quality  

•	2 Nahttaschen im Vorderteil
•	seitliche Bänder mit verstellbaren  

Druckknöpfen
•	verschließbar von hinten nach vorne

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²; anthrazit 240 g/m²
Größen:	 2XS - S, M - L, XL - 2XL, 3XL - 5XL
Länge in hinterer Mitte: Größe M - L = 80 cm

Herren und Damen:
•	Halsausschnitt mit Kontrastpaspel schwarz
•	Verschluss mit Druckknöpfen
•	 imitierte Brusttasche links mit Namensschildöffnung
•	2 Leistentaschen
•	2 seitliche Bewegungsschlitze am Saum
Damen:
•	 tailliert

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 240 g/m²
Größen:	 XS - 4XL 

Weste 
High Quality  

•	Nackenband elastisch, längenverstellbar
•	gerades Latzteil, mit Kontrastpaspeln
•	Öffnung für Namensschildklemme auf linker Seite
•	Formbund mit verdeckten Druckknöpfen schließbar
•	doppelte Eingriffstasche mit Blasebalg rechts
•	Schlüsselschlaufe oberhalb Tasche rechts
•	Gehschlitz vorne links

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²
Größen:	 2XS - S, M - L, XL - 2XL, 3XL - 5XL
	 Größe M - L: (L x B) 63 cm x 120 cm
Seitenlänge: Bundoberkante bis Saumkante = 65,5 cm

Latzschürze
High Quality  

Damen

•	Formbund mit Knopfloch zum Einfädeln des 
Bindebandes

•	schmale, kontrastfarbene Bindebänder
•	Gehschlitz vorne links

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²
Größen:	 2XS - S, M - L, XL - 2XL, 3XL - 5XL
Seitenlänge: Bundoberkante bis Saumkante
		  Größe M - L = 74 cm

Bistroschürze
High Quality  

& Mix
MATCH

Abb. Serviceschürze;
bei Farbe anthrazit: Weste

Abb. Bistroschürze;
bei Farbe anthrazit: Überwurfschürze

Latzschürze Focus
Weitblick

Koch-/
Servicejacke
Concept
Weitblick

Unisex Aktive-
Flexhose
Kentaur
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•	Stehkragen
•	Schlaufe in hinterer Mitte zur Trägerbandfixierung
•	Verschluss mit verdeckten Druckknöpfen
•	1 Ärmeltasche links
•	Tasche am Rückenteil, seitlich rechts
•	Bewegungsfalte mit Lüftungsschlitzen
•	Manschette mit Druckknöpfen - weitenverstellbar
•	Ärmelschlitz mit zusätzlichem Druckknopf
•	gerader Saum mit seitlichen Schlitzen

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

	 denim blue & denim black: 
	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 180 g/m²; denim blue & denim black 215 g/m²
Größen:	 2XS - 4XL Damen XS - 4XL

Koch-/Servicejacke
Good Choice   

weiß bordeaux denim blue nachtblau denim black schwarz

Koch-/Servicejacke 712415 712418 712419 712417 712420 712416

Damen Koch-/Servicejacke 712435 712438 712439 712437 712430 712436

Service- und Rockschürze:
•	Formbund mit verdeckten Druckknöpfen verschließbar
Serviceschürze:
•	doppelte Eingriffstasche mit Blasebalg rechts
•	Schlüsselschlaufe oberhalb Tasche rechts
•	Gehschlitz vorne links
Rockschürze:
•	zusätzlicher Knopflochgummi zur Weitenregulierung
•	seitliche Eingriffstaschen, mit Druckknöpfen verschließbar
•	optisch verlängerter Gehschlitz vorne links

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²
Größen:	 2XS - S, M - L, XL - 2XL, 3XL - 5XL 
Seitenlänge: 	 Bundoberkante bis Saumkante
	 Serviceschürze Größe M - L = 56,5 cm
	 Rockschürze Größe M - L = 45,5 cm

Serviceschürze
High Quality  

Rockschürze
High Quality  

karminrot schilfgrün fjordblau steingrau schwarz

Serviceschürze 732330 732006 732007 732331 732332

Rockschürze 732333 732334 732335 732336 732013

Verschluss mit 
verdeckten 
Druckknöpfen

Schlaufe in hinterer Mitte
zur Trägerbandfixierung

g-k.eu/weitblick

Alle Artikel auf S. 25 sind mit dem Grünen Knopf und  
OEKO-TEX® MADE IN GREEN zertifiziert:

Neu

Damen

„Ein Cocktail kann sexy sein“
Linh Nguyen
Bartenderin

Mit Gold-Glitter an die Weltspitze. Die Marbur-
gerin wurde 2022 zur besten Barkeeperin der Welt 
gekürt. Linh Nguyen ist festes Mitglied der German 
Bartenders Guild; ebenso kennt man sie aus der 
VOX Sendung „First Dates - Ein Tisch für zwei“

Die Dinkelähre ist ein Familien- 
unternehmen der zweiten Gene- 
ration mit Erfolgsgeschichte! 

˂Wir möchten ein Teil einer 
besseren Welt werden und über-
nehmen auch Verantwortung für die 
nächste Generation. Hochwertige 
Zutaten führen zu guten und nach-
haltigen Lebensmitteln. Mit weniger 
geben wir uns nicht zufrieden. ˃

Florian Härtl & Teresa Häußinger
Marktleitung in Neumarkt

„ Kompetenz und  
Nahbarkeit sind bei 
uns sehr wichtig”

Abb. Serviceschürze
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weiß beige apfelgrün
pistazien-

grün schilfgrün rostorange hochrot karminrot bordeaux

Weste – – – – – – – – 562006

Damen Weste – – – – – – – – 462006

Überwurfschürze 732338 – – – – – – – 732341

Bistroschürze 732344 732349 732355 732354 732360 732353 732350 732358 732347

Halbschürze mit Tasche 732363 732368 732374 732373 732379 732372 732369 732377 732366

Halbschürze ohne Tasche 732382 – – – – – – – –

ozeanblau fjordblau denim blue marine nachtblau braun steingrau anthrazit
anthrazit 
pinpoint 

denim 
black schwarz

- – – – 562005 – – 562007 – – 562004

- – – – 462005 – – 462007 – – 462004

- – 732342 – 732340 – – – – 732343 732339

732461 732359 732361 732351 732346 732352 732356 732348 732357 732362 732345

732460 732378 732380 732370 732365 732371 732375 732367 732376 732381 732364

– – – – 732384 – – 732385 – – 732383

•	Formbund mit Bindeband
•	voluminöse Eingriffstasche rechts
•	zusätzliche Utensilien-/Smartphonetasche rechts
•	Schlüsselschlaufe rechts für Ketten- und  

Schlüsselbänder

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²; denim blue & denim black 215 g/m² 
	 anthrazit pinpoint 240 g/m²
Größen:	 2XS - L, XL - 5XL
Seitenlänge: Bundoberkante bis Saumkante
		  Größe 2XS - L = 52 cm

•	Formbund mit Knopfloch im Bund zum Einfädeln  
des Bindebandes

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²; denim blue & denim black 215 g/m²	
	 anthrazit pinpoint 240 g/m²
Größen:	 2XS - L, XL - 5XL
Seitenlänge:	Bundoberkante bis Saumkante
		  Größe 2XS - L = 73,5 cm

Halbschürze 
mit und ohne Tasche

Good Choice   

Bistroschürze
Good Choice   

Damen Denim

Weste
Good Choice   

•	vordere Mitte mit verdeckten Druckknöpfen
•	zwei Leistentaschen

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Alle:
•	V-Ausschnitt
•	seitlicher, verstellbarer Druckknopfverschluss für  

vielfältige Proportionen
•	2 großzügige seitliche Eingriffstaschen
•	1 zusätzliche Tasche rechts für Smartphone oder Pieper
•	1 Schlüsselschlaufe innerhalb der linken Eingriffstasche
Denim:
•	kontrastfarbene Schlaufe für Namensschild 
		 und Smartphonetasche

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m², denim blue & denim black 215 g/m²
Größen:	 2XS - S, M - L, XL - 2XL, 3 - 5XL
Länge in hinterer Mitte: Größe M-L = 80 cm

Überwurfschürze 
Good Choice   

Alle Artikel auf S. 26/27  
sind mit dem Grünen Knopf  

und OEKO-TEX® MADE  
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/weitblick

ausgewählte Farben
auch ohne 
Tasche erhältlich

tailliert

Schlaufe an der linken 
Brust für Namens-
schild, Clip-Uhr 
oder Stift

Neu

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance
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weiß beige apfelgrün
pistazien-

grün schilfgrün rostorange hochrot karminrot bordeaux

Rockschürze 732428 732433 732439 732438 – 732437 732434 – 732431

Kurzschürze 732386 732391 732397 732396 732402 732395 732392 732400 732389

Latzschürze mit Tasche 732405 732410 732416 732415 732421 732414 732411 732419 732444

Latzschürze ohne Tasche 732424 – – – – – – – –

ozeanblau fjordblau denim blue marine nachtblau braun steingrau anthrazit
anthrazit 
pinpoint 

denim 
black schwarz

732464 – – 732435 732430 732436 732440 732432 – – 732429

732462 732401 720399 732393 732388 732394 732398 732390 732399 720398 732387

732463 732420 732422 732412 732407 732413 732417 732445 732418 732423 732406

– – – – 732426 – – 732427 – – 732425

•	Formbund mit verdeckten Druckknöpfen im Rücken  
verschließbar

•	zusätzlicher Knopflochgummi zur Weitenregulierung
•	voluminöse Eingriffstasche rechts
•	zusätzliche Utensilien-/Smartphonetasche rechts
•	optisch verlängerter Gehschlitz vorne links

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²
Größen:	 2XS - S, M - L, XL - 2XL, 3XL - 5XL
Länge in vorderer Mitte: Bundoberkante bis Saumkante
	                           Größe M - L = 45,5 cm

Alle:
•	schmale Bindebänder
•	Multifunktionstasche mit 4-fach Eingriff
•	Schlüsselschlaufe oberhalb der Tasche
•	Breite x Höhe: 80 cm x 35 cm
Denim:
•	kontrastfarbene Bindebänder aus Oberstoff

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²; denim blue & denim black 215 g/m² 
	 anthrazit pinpoint 240 g/m²
Größen:	 one size
Seitenlänge: Bundoberkante bis Saumkante 35 cm

Rockschürze
Good Choice   

Kurzschürze
Good Choice   

•	stufenlos verstellbares Nackenband
•	Bindeband
•	voluminöse Eingriffstasche rechts
•	zusätzliche Utensilien-/Smartphonetasche rechts

Latzschürze 
mit und ohne Tasche

Good Choice   

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 210 g/m²; denim blue & denim black 215 g/m² 
	 anthrazit pinpoint 240 g/m²
Größen:	 2XS - L, XL - 5XL
	 Größe 2XS - L: (L x B) 90 cm x 78 cm
	 Seitenlänge = 65,5 cm

Denim

ausgewählte Farben
auch ohne 
Tasche erhältlich

Neu

Alle Artikel auf Seite 28/29 sind mit 
dem Grünen Knopf und OEKO-TEX® 

MADE IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/weitblick
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  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance
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2-geteilte Stift-
tasche am linken 
Ärmel

kontrastfarbene Paspelierung an vorderer 
Kante und Seitenschlitzeinsatz - farblich 
passend zu Schürzenbändern

•	Bewegungsfalten im Rücken mit Belüftungsschlitzen und 
Netzeinsatz, mit innenliegendem Gummi für Rücksprung der 
Bewegungsfalte

Herren:
•	1 Brusttasche links
Damen:
•	Stehkragen und dezenter V-Ausschnitt
•	1 aufgesetzte Tasche rechts
•	2 Rückenschlitze

Kochjacke 
Langarm  
High Quality  

denim blue denim black

Kochjacke Langarm  711904 711903

Damen Kochjacke Langarm 711665 711664

Herren und Damen:
•	Stehkragen
•	Schlaufe in hinterer Mitte zur Trägerbandfixierung
•	Verschluss mit Druckknöpfen, leicht asymmetrisch
•	kontrastfarbene Paspelierung an vorderer Kante
•	1 Stifttasche auf linkem Ärmel
•	Rückenteilpasse mit Aufhängerschlaufe
•	Ärmelabschluss mit Druckknöpfen - weitenverstellbar
•	Ärmelschlitz mit zusätzlichem Druckknopf

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

 

Trendiger Denim Look 
Die perfekte Kollektion für den modernen Hotel- und Gast-
ronomiebereich. Vereint sie doch den trendigen Look des De-
nims mit den Vorteilen eines leichten und bequemen Stoffes für 
den heißen und stressigen Alltag in Küche und Service. Zudem  
bietet die Denim Look Alike Kollektion eine große Auswahl an 

Schürzen für jeden Einsatzbereich, darunter auch einige speziell 
für Damen entwickelte Modelle. Weitere großartige Kombina- 
tionsmöglichkeiten bietet die Denim Look Alike mit den Kollek- 
tionen Focus und Concept. 

Damen

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance Denim Look Alike
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denim blue denim black

Kochjacke Kurzarm  711902 711901

Weste 561651 561650

Damen Weste 461651 461650

•	Stehkragen
•	Schlaufe in hinterer Mitte zur Trägerbandfixierung
•	Verschluss mit Druckknöpfen, leicht asymmetrisch
•	kontrastfarbene Paspelierung an vorderer Kante und Sei-

tenschlitzeinsatz - farblich passend zu Schürzenbändern
•	1 Brusttasche links
•	1 Stifttasche auf linkem Ärmel
•	Rückenteilpasse mit Aufhängerschlaufe
•	Bewegungsfalten im Rücken mit Belüftungsschlitzen und 

Netzeinsatz, mit innenliegendem Gummi für Rücksprung 
der Bewegungsfalte

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Kochjacke
Kurzarm  
High Quality  

Weste
High Quality  

Herren und Damen:
•	Halsausschnitt mit Kontrastpaspel
•	vordere Mitte mit Druckknöpfen
•	1 imitierte Brusttasche links mit Namensschildöffnung
•	2 Leistentaschen
•	Rückenteilpasse mit Aufhängerschlaufe
•	Rückengurt mit Schließe weitenverstellbar
Damen:
•	tailliert

Neu

Damen

Belüftungsschlitze mit 
Netzeinsatz

weiß denim blue denim black

Kochjacke Leicht 720310 720312 720311

Damen Kochjacke Leicht 720313 720315 720314

Kochjacke Leicht  
High Quality  

•	Ärmelabschluss mit Druckknöpfen - weitenverstellbar
•	Ärmelschlitz mit zusätzlichem Druckknopf
Damen:
•	Stehkragen und dezenter V-Ausschnitt
•	2 Rückenschlitze

Herren und Damen:
•	Stehkragen
•	Schlaufe in hinterer Mitte zur Trägerbandfixierung
•	Verschluss mit Druckknöpfen
•	1 Namensschildschlaufe auf linker Brust
•	1 Stifttasche auf linkem Ärmel
•	Bewegungsfalten im Rücken mit Belüftungsschlitzen und 

Netzeinsatz, mit innenliegendem Gummi für Rücksprung der 
Bewegungsfalte

Gewebe:	 50% Baumwolle 1) / 50% Polyester
Gewicht:	 160 g/m²; weiß 180 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Rückenteilpasse mit 
Aufhängerschlaufe

Damen

Die coolen Jungs von den Roadrunners kochen Mexican 
Street Kitchen der Extraklasse. Saucen, Marinaden und Dips –  
alles handgmacht! Denn Qualität schmeckt man.
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& Mix
MATCH Latzschürze

High Quality  

Serviceschürze
High Quality  

Latz- und Serviceschürze:
•	Blasebalgtasche mit integrierter Stifttasche auf rechter Seitennaht
•	Schlüsselschlaufe oberhalb der Tasche rechts
•	Gehschlitz vorne links
Latzschürze:
•	Nackenband elastisch, durch Metallschnalle längenverstellbar
•	Latzteil mit Stifttasche
•	Formbund mit Gürtelschlaufen zum Einfädeln des Bindebandes
Serviceschürze:
•	Formbund mit Knopfloch zum Einfädeln des Bindebandes

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 250 g/m²
Größen:	 2XS - S, M - L, XL - 2XL, 3XL - 5XL
Seitenlänge:	 Bundoberkante bis Saumkante; Größe M - L = 63 cm

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 1) 

Gewicht:	 250 g/m²
Größen:	 Halbschürze 2XS - S, M - L, XL - 2XL, 3XL - 5XL 	
	 Rockschürze XS - 5XL 
Seitenlänge:	Halbschürze Bundoberkante bis Saumkante
	 Größe M - L = 52,5 cm 
	 Rockschürze Länge hintere Mitte: Bundoberkante 		
	 bis Saumkante Größe S + M = 46,5 cm

Halb- und Rockschürze:
•	kontrastfarbene Bindebänder aus Oberstoff
•	Blasebalgtasche mit integrierter Stifttasche auf rechter 

Seitennaht
•	Schlüsselschlaufe oberhalb der Tasche
Halbschürze:
•	Formbund mit Knopfloch zum Einfädeln des Bindebandes
•	gerader Saum
Rockschürze:
•	Formbund mit verdeckten Druckknöpfen vorne schließbar
•	rundum geschlossen
•	2 Gürtelschlaufen im Rückteil
•	abgerundeter Saum

Halbschürze
High Quality  

Rockschürze
High Quality  

denim blue denim black

Latzschürze  731902 731901

Serviceschürze  731904 731903

Halbschürze  731906 731905

Rockschürze 731908 731907

kontrastfarbene  
Bindebänder aus Oberstoff

Hemd
Concept

Latzschürze
Denim Look Alike

Märchenstunde  
in der Goldmarie 

Die Goldmarie in der Märchenstadt Hanau ist Bar, Café und 
Ort für Kleinkunst, für viel gute Musik und, wie man unschwer 
erkennen kann, auch für richtig gute Laune! 

Bei den netten Herren kann man urbanes Flair, Kaffee- 
Kultur, internationale und regionale Küche und natürlich  
tolle Cocktails in einem aussergewöhnlichen, gemütlichem In-
terieur genießen.

PS: Auf dem WC laufen Märchen! 
Schon das allein ist Grund für einen Besuch!

Goldmarie / Hanau

Video
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9
1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance Denim Look Alike
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weiß dark blue raven schwarz

Herren Gastro Jacke 711631 721905 711633 711632

Damen Gastro Jacke 711621 721906 711623 711622

Herren Gastro Hose – 541903 711635 711634

Damen Gastro Hose – 441904 711625 711624

Herren und Damen:
•	Stehkragen
•	verdeckter Druckknopfverschluss
•	Langarm mit geschlitzter Manschette 
•	1 Ärmeltasche links
•	Seitenschlitze
Damen:
•	 leichte Taillierung

Herren Gastro Jacke 
High Quality   

Paspel für CI an vorderer Kante 
in Kontrastfarbe nach Wahl auf 
Anfrage (s. Seite 41) 

Damen

Beintasche mit 
Patte und Ring-
lochdruckern

Damen

Herren Gastro Hose 
High Quality   

Herren und Damen:
•	schmale Beinsilhouette
•	Bund seitlich mit Druckknöpfen weitenverstellbar
•	2 schräge Eingriffstaschen vorne
•	1 aufgesetzte Gesäßtasche rechts
•	ohne CI-Möglichkeiten

Diese Artikelnummern stehen für Modelle ohne Paspel. Die Paspeln müssen extra bestellt werden (siehe S.41)

Gewebe:	 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% Polyester
Gewicht:	 190 g/m²
Größen Jacke:	 Herren 44 - 68 Damen 34 - 52
Größen Hose: 	 Herren 44 - 64 Damen 34 - 52

 

Corporate Collection: Identität in jeder Naht  
Die Corporate Collection steht nicht nur für ihre überzeugen-
de Qualität, sondern legt auch besonderen Wert auf das Thema 
Corporate Identity. Ein einheitliches Erscheinungsbild, insbeson-
dere im HoReCa-Bereich, strahlt nicht nur Kompetenz, Professio- 
nalität und Service-Qualität aus, sondern fördert auch das Zuge-
hörigkeitsgefühl unter den Mitarbeitenden.

Die 35 Kontrast-Farben ermöglichen die Individualisierung und  
Anpassung an die Unternehmensfarben. Darüber hinaus besteht 
die Möglichkeit, die Kleidung zu besticken, um das Erschei- 
nungsbild weiter zu verfeinern. So wird die Corporate Collection  
zu einem starken Element der Markenidentität jedes Unterneh-
mens.

1 Brusttasche 
links

TENCEL™ ist eine  
Marke der Lenzing AG.

TENCEL™ ist eine  
Marke der Lenzing AG.

Corporate Collection
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höhere Leibhöhe

Herren Kochjacke 
High Quality   

Herren und Damen:
•	Stehkragen
•	doppelreihiger Verschluss mit Metalldruckknöpfen,  

leicht asymmetrisch
•	2-geteilte Stifttasche am linken Ärmel
•	1 Brusttasche links
•	Krempelärmel mit Schlaufe und Druckknopf
•	Rückenfalte
Damen:
•	 leichte Taillierung

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 Herren 44 - 64 Damen 34 - 52

Damen Herren

Damen Koch-/Servicehose
High Quality   

Damen und Herren:
•	Gürtelschlaufen
•	2 schräge Eingriffstaschen vorne
•	2 aufgesetzte Gesäßtaschen
•	Passe hinten
•	schmale Beinsilhouette
•	ohne CI-Möglichkeiten
Damen: 
•	Bund mit seitlichem Gummizug

Gewebe:	 60% Polyester / 35% Baumwolle / 5% Elastolefin
Gewicht:	 205 g/m²
Größen:	 Damen 34 - 52 Herren 44 - 64	

Damen Jacke
Kurzarm

High Quality   

Damen und Herren:
•	schräg geschnittenes Revers mit Knopfverschluss -  

doppelreihig
•	 leicht taillierte Silhouette
•	Rückenfalte für Bewegungsfreiheit
Damen:
•	Seitenschlitze
Herren:
•	Rückenschlitz

Gewebe:	 65% Polyester / 32% Baumwolle / 3% Elastolefin
Gewicht:	 205 g/m²
Größen:	 Herren 44 - 64 Damen 34 - 52

Stehkragen - mit zusätz-
lichem Krageninnensteg (CI)
nur bei Kontrastfarbe nach 
Wahl auf Anfrage (s. Seite 41)

weiß beige dark blue raven schwarz

Herren Kochjacke 711906 – 711907 711908 711909

Damen Kochjacke 711910 – 711911 711912 711913

Damen Koch-/Service-Hose – 441919 441918 441917 441916

Herren Koch-/Service-Hose – 541606 541904 541605 541604

Herren Jacke Kurzarm – – 721915 561604 561603

Damen Jacke Kurzarm – – 721914 461604 461603

Damen Weste – 462008 732010 461602 461601

Herren Weste – 561652 732011 561602 561601

Damen Weste 
High Quality   

Damen und Herren:
•	Weitenregulierung durch Zugband im Rücken
•	3 Paspeltaschen
•	1 Innentasche
•	ohne CI-Möglichkeiten
Damen:
•	 leicht tailliert
Herren:
•	4 Schließknöpfe

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 Damen XS - 4XL Herren S - 4XL

Diese Artikelnummern stehen für Modelle ohne Paspel. Die Paspeln müssen extra bestellt werden (siehe S.41)

Neu

Neu

Herren

Paspel für CI an vorderer Kante 
in Kontrastfarbe nach Wahl auf 
Anfrage (s. Seite 41) 

Neu
3 Schließknöpfe

Herren

gerade 
geschnitten

Corporate Collection
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auf Wunsch: Paspel für  
CI an seitlichen Schlitzen 
(ab Drucker Riegel) in  
Kontrastfarbe nach Wahl  
(s. Seite 41)

auch auf Seite 70/71 in weiteren 
Farben ohne CI-Möglichkeit

Paspel an Gehschlitz
in Kontrastfarbe nach 
Wahl auf Anfrage.
Farbpalette auf Seite 41

80 x 100 cm

100 x 100 cm

•	Rundhalsausschnitt
•	2 aufgesetzte Taschen mit abgeschrägtem Eingriff
•	Taillenweite durch Druckknöpfe weitenverstellbar

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 O, I, II, III

•	durchgehende Bindebänder aus Oberstoff
•	Schlitz in vorderer Mitte

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 one size

Überwurfschürze 
High Quality   

Bistroschürze mit Schlitz
High Quality   

weiß beige dark blue raven schwarz

Überwurfschürze – – 731995 401604 401603

Bistroschürze mit Schlitz 80 x 100 cm 731929 733073 731941 721620 721619

Bistroschürze mit Schlitz 100 x 100 cm 731949 733074 731961 721640 721639

Diese Artikelnummern stehen für Modelle ohne Paspel. Die Paspeln müssen extra bestellt werden (siehe S.41)

Wir machen deine Mitarbeiter unverwechselbar - vom Emp-
fang über Restaurant und Küche bis hin zum Wellnessbereich 
oder Housekeeping. Die Corporate Collection zeichnet sich 

durch klare Linien, individuell wählbare Farben in deinem Un-
ternehmenslook, praktische Features sowie durch den Einsatz 
von TENCELTM Lyocell (bei 2 Modellen) aus. 

Der einfache Weg zum individuellen Look

Fünf Schritte zu Ihrem individuellen Corporate Outfit:
Modell wählen 
Gemeinsam mit unserem Mitarbeiter legst du die Einsatzgebiete, Modelle und die auszustattenden Accessoires 
fest (Seite 37-40, Accessoires Seite 88, 90/91 und passende Schürzen und Vorbinder auf Seite 70/71)

Veredelung auf Wunsch
Lass deine Kollektion passend zu deinem Corporate Identity veredeln. Je nach Modell kannst du Kontrast- 
Paspel und/oder einen Kontrast-Einsatz am Kragen aus 35 modernen Farben wählen. Die Bestellnummer setzt 
sich aus der Artikel- und Kontrast-Farbnummer zusammen. 
Beispiel: Herren Gastro Jacke in raven (711633) mit Kontrast-Farbe rot (19) = 711633V19

Basis-Farbe für deine Kollektion wählen
Lege die Grundfarbe der Kollektion fest. 
Vier modische Farbtöne stehen zur Verfügung:

raven schwarzweiß dark blue

Kontrast-Einsatz:
Positionierung am
Krageninnensteg

Kontrast-Paspel:
an vorderer Jackenkante
und Schürzenschlitzen

1.
2.
3.

4.
5.

8 (chocolate) 46 (apple)

47 (oasis)

1 (weiß)

29 (sky blue) 35 (dark blue)

52 (griffin)

58 (beige) 10 (rust) 53 (elefant)

31 (bugatti) 36 (türkis)

48 (leaf)

4 (sand)

11 (kupfer) 25 (magenta) 43 (billard green) 55 (lava)

5 (khaki)

12 (caramel) 19 (rot)

33 (alaska)

45 (bottle green) 56 (raven)

13 (sunshine)

34 (marine)

39 (aquagreen)

51 (pale grey)

57 (schwarz)

7 (toffee)

14 (curry) 21 (cherry)

6 (taupe)

Neu

18 (pumpkin)

20 (regency red)

Kontrast-Farben

Logo nach Wunsch
Wir legen mit dir die Stickerei für deine Kollektion fest.

Stickerei:
mehrfarbige Logos,
Namens- und Schriftzüge

Anprobe mit deinen Mitarbeitern   
Der Bestellprozess beginnt und ein Termin für eine 
persönliche Anprobe wird vereinbart.

Sprich uns an, wir beraten dich gerne.
Dank des Services von Alsco wird deine Corporate Collection in einem definierten Rhythmus schonend gereinigt, aufbereitet und 
bei Bedarf auch repariert. Ganz auf deine Wünsche zugeschnitten, geht die Kleidung in dein Eigentum über und kann nicht mehr 
zurückgegeben werden.

Neu

Corporate Collection
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Professioneller Auftritt mit leidenschaftlichem Design
Leidenschaft sorgt nicht nur beim Kochen für ein herausragen-
des Ergebnis, sie findet sich auch im Design unserer modischen 
Koch- und Servicejacken. Die innovativen Gestaltungen bieten 
von schlichten Basics bis hin zu auffälligeren Designs eine gro-

ße Auswahl. Mit bequemen Passformen und einer großen Farb-
vielfalt steht einem sauberen und gepflegtem Erscheinungsbild 
nichts im Wege. Das langlebige Material hält auch starker Bean-
spruchung stand und sorgt somit für eine lange Einsetzbarkeit. 

weiß m. grau grau m. grau schwarz m. lime schwarz m. rot schwarz m. grau

Unisex Koch-/Servicejacke 711005 713020 711008 711666 711007

Unisex Koch-/Servicejacke Kurzarm 711009 713021 711012 711667 711011

•	Stehkragen mit Schlaufe in hinterer Mitte zur Träger- 
bandfixierung

•	verdeckter Druckknopfverschluss mit asymmetrischem  
Verlauf

•	Stifttasche an linkem Ärmel
•	Optimale Bewegungsfreiheit durch atmungsaktive 

Jerseyeinsätze im Rücken- und Achselbereich
•	ergonomisch vorteilhaft geschnittene Ärmel,
		 die das Anheben der Jacke bei Bewegungen vermeiden
•	Flatlock-Nähte in Kontrastfarbe

Unisex Koch-/Servicejacke 
Good Choice   

Gewebe:	 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
	 grau m. grau: 50% Baumwolle / 50% rec. Polyester
Gewicht:	 175 g/m²; grau m. grau 180 g/m²
Größen:	 2XS - 4XL

Alle Artikel auf S. 43 sind mit dem 
Grünen Knopf und mitOEKO-TEX®  

MADE IN GREEN zertifiziert:

Kurzarm

Johan Scott Valentine
Kooperierender Kulinarischer Direktor,
Rotana Hotel Management Corporations PJSC
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˂ Bei der Arbeit im Nahen Osten müssen unsere Koch- 
jacken Hitze standhalten. Nicht nur in der Küche, sondern auch 
draußen. Wir achten auf Komfort, Flexibilität und Atmungs- 
aktivität. Deshalb arbeiten wir mit Kentaur. Sie liefern uns was 
wir brauchen – immer. ˃

Pull-Up-Ärmel mit innenliegender  
elastischer Schlaufe, um die Ärmel  
bequem nach oben zu schieben

g-k.eu/kentaur

Koch-/Servicejacken
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weiß
 (ohne Paspel)

weiß/ 
rot

weiß/ 
bordeaux

weiß/ 
königsblau

weiß/ 
hellgrau

weiß/
grau

weiß/ 
schwarz

schwarz
(ohne Paspel)

Kochjacke 712042 712044 712039 712038 712040 712046 710996 -

Damen Kochjacke 711101 - - - - - - 710301

•	Formstehkragen
•	doppelte Schlitzlochreihe für 6 Paar Kugelknöpfe
•	mit lose beigelegter Tasche zur flexiblen Anbringung
•	Ärmel mit Umschlagsmanschette 
•	superelastisches Gewebe
•	Varianten: ohne oder mit Paspelierung an Kragen und
		 vorderer Kante
•	Knopfleiste Artikel 711000 separat zu bestellen (s. S. 45)
•	Kugelknopf Farbe nach Wahl – separat zu bestellen (s. S. 45)

Gewebe:	 48% Baumwolle / 48% Polyester / 4% Elastolefin
Gewicht:	 200 g/m²
Größen:	 S - 3XL

farbige 
Paspelierung

Belüftungsöffnungen 
unter den Armen

Kochjacke 
Good Choice   

weiß rot bordeaux grün

Kugelknöpfe 712085 712087 712091 712089

kornblau marine hellgrau grau

Kugelknöpfe 712088 712092 712098 712093

dunkelgrau 
(perlmuttschimmer) schwarz

Kugelknöpfe 712099 712086

Damen Kochjacke
Good Choice   

•	Formstehkragen
•	doppelte Schlitzlochreihe für 6 Paar Kugelknöpfe
•	Ärmel mit Umschlagmanschette 
•	Tasche auf linkem Oberarm, Eingriff ist zugenäht und kann 

aufgetrennt werden
•	Belüftungsöffnungen unter den Armen
•	 leicht taillierter, femininer Schnitt
•	Knopfleiste Artikel 711000 separat zu bestellen (s. S. 45)
•	Kugelknopf Farbe nach Wahl - separat zu bestellen (s. S. 45)

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 34 - 54

Kaufartikel
Knopfleiste, 1 Stück

Kaufartikel
Kugelknöpfe

•	Knopfleiste mit 6 Knopflöchern  
(bitte 2 Stück pro Jacke bestellen)

•	Kugelknöpfe in Farbe nach Wahl -  separat zu bestellen

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 one size

weiß
711000

•	Stehkragen
•	Langarm
•	doppelte Schlitzlochreihe für 5 Paar Kugelknöpfe
•	Knopfleiste Artikel 711002 separat zu bestellen
•	Kugelknopf Farbe nach Wahl - separat zu bestellen 

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 210 g/m²; schwarz und weiß 245 g/m2

	

Größen:	 44 - 68

Kochjacke
Best Price   

weiß bordeaux anthrazit schwarz

Kochjacke 713010 711015 711014 711016

Neu

Koch-/Servicejacken
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Die Kochjacke ist mit dem 
Grünen Knopf und mit 
OEKO-TEX®  MADE IN 
GREEN zertifiziert:

g-k.eu/kentaur



Pull-Up-Ärmel, Manschetten 
mit flexiblem Knopf,  
Druckknopf am Ärmelschlitz

Krageninnensteg in 
grauer Kontrastfarbe
(außer sand)

Koch-/Servicejacke 
Good Choice   

 
•	Stehkragen, innen mit grauer Kontrastfarbe (außer sand) 

und mit Schlaufe in hinterer Mitte zur Trägerbandfixierung
•	verdeckte Druckknopfleiste mit innovativem Verschluss- 

element und sichtbarem Druckknopf
•	2-geteilte Stifttasche am linken Ärmel
•	Seitenschlitze

Gewebe:	 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
	 sand 50% Baumwolle / 50% Polyester
Gewicht:	 175 g/m²; sand 180 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

weiß sand schwarz

Koch-/Servicejacke 721901 713032 721902

Koch-/Servicejacke Kurzarm 713025 713031 713026

Alle Artikel auf S. 46/47
sind mit dem Grünen  
Knopf und mit OEKO- 
TEX® MADE IN GREEN 
zertifiziert:

weiß

Gourmet Kochjacke 713011

Gourmet Kochjacke Kurzarm 713009

Gourmet Kochjacke 
High Quality   

Gewebe:	 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% Polyester
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

diagonale Stoffrichtung  
im Rücken für besseren  
Komfort und Bewegungs- 
freiheit

komfortables und 
atmungsaktives 
Jersey im Achsel-
bereich

Kurzarm

Kurzarm

Bei einem internationalen Wettbewerb wie dem Culinary 
World Cup setzt die deutsche Köchenationalmannschaft auf in-
tensive Trainings, ihren guten Teamspirit und eine professionelle 
Ausstattung. 

Eine entscheidende Rolle haben dabei natürlich auch das 
Outfit und die Qualität der Kochjacke, in der die Höchstleistun-
gen erbracht werden. Bei einem Wettbewerb, der mehr als sechs 
Stunden dauert, sind der Komfort, ein atmungsaktiver Stoff und 
die ergonomische Form besonders wichtig. 

Brian Bojsen
Wild Scandinavian Cooking

„Willst du kochen wie die 
Köchenationalmannschaft?“ 
Deutsche Köchenationalmannschaft
Culinary World Cup
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Ausgezeichnet vom:

g-k.eu/kentaur

REPREVE®

bei weiß und schwarz

Lang- und Kurzarm:
•	Stehkragen mit Schlaufe in hinterer Mitte zur  

Trägerbandfixierung
•	komfortables und atmungsaktives Jersey im Achselbereich
•	diagonale Stoffrichtung im Rücken für besseren  

Komfort und Bewegungsfreiheit
•	verdeckte Druckknöpfe
•	zweigeteilte Stifttasche am linken Ärmel
•	Seitenschlitze
Langarm:
•	praktische Pull-Up-Ärmel, Manschetten

TENCEL™ ist eine  
Marke der Lenzing AG.

Koch-/Servicejacken
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weiß sailor blau denim blau graphitgrau chambray grau schwarz

Kochhemd HACCP 710303 710305 - 710306 - –

Kochhemd - - 710302 - 711660 -

Koch-/Servicehemd 711619 - 722020 - 711618 711620

Koch-/Servicehemd  Kurzarm 713027 - 713030 - 713029 713028

Koch-/Servicehemd 
Lang- und Kurzarm

Good Choice   

Krageninnensteg und Ver-
schlusskante vorne in Kont-
rastfarbe: weiß + schwarz mit 
chambray grau; chambray grau 
+ denimblau mit dunkelblau
 

Lang- und Kurzarm:
•	Stehkragen, innen in Kontrastfarbe und  

Schlaufe in hinterer Mitte zur Trägerbandfixierung
•	Stehkragenknopf (nur bei chambray grau + denim blau)
•	Knopfleistenverschluss mit kontrastfarbigem Untertritt
•	2-geteilte Stifttasche am linken Ärmel
•	Seitenschlitze
Langarm:
•	Ärmel mit Manschetten, weitenregulierbar

Gewebe:	 weiß + schwarz + denim blau 65% rec. Polyester /  
	 35% Baumwolle
Gewebe:	 chambray grau 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 175 g/m²; chambray grau + denim blau 150 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Kochhemd HACCP 
& Kochhemd
Good Choice   

•	Stehkragen und Schlaufe in hinterer Mitte zur  
Trägerbandfixierung

•	verdeckter Knopfleistenverschluss
•	Ärmel mit Manschetten, weitenregulierbar
•	Stifttasche innenliegend an verdeckter Knopfleiste
•	Seitenschlitze
•	weiß, sailor blau, graphitgrau HACCP DIN 10524

Gewebe:	weiß 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% Polyester
sailor b. + graphitg. 50% Lyocell (TENCEL™) / rec. 50% Polyester
denim blau 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
chambray grau 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	150 g/m²; sailor b. + graphitg. 195 g/m²; weiß 215 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

TENCEL™ Lyocell 
bei weiß, marine und graphitgrau

REPREVE®

bei denim blau , marine,  
graphitgrau und schwarz

REPREVE®

bei denim blau , marine,  
graphitgrau 

REPREVE®

bei denim blau 

Kurzarm

Artikel mit * sind mit dem Grünen Knopf  
und mit ** sind mit OEKO-TEX® MADE  
IN GREEN zertifiziert:

*** ****** *** ***

weiß denim blau chambray grau schwarz

Koch-/Servicebluse mit Stehkragen 711661 – – 711662

Koch-/Servicebluse mit Stehkragen Kurzarm 723001 – – 723002

Koch-/Servicebluse 722021 722024 722023 722022

Koch-/Servicebluse Kurzarm 733066 733068 733067 733069

Koch-/Servicebluse 
mit Stehkragen – Lang- und Kurzarm

Good Choice   

Koch-/Servicebluse 
Lang- und Kurzarm

Good Choice   

Krageninnensteg in Kon- 
trastfarbe: weiß + schwarz 
mit chambray grau; cham-
bray grau + denim blau mit 
dunkelblau

Lang- und Kurzarm:
•	abgerundeter Hemdkragen (Bubikragen)
•	verdeckter Druckknopfverschluss an vorderer Mitte
•	Schlaufe für Namensschild an linker Brustpasse
•	2-geteilte Stifttasche am linken Ärmel
•	Seitenschlitze
•	modern fit
Langarm:
•	Pull-Up-Ärmel, Manschetten mit flexiblem Knopf,  

Druckknopf am Ärmelschlitz

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
	 denim blau 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Lang- und Kurzarm:
•	Stehkragen, innen mit grauer Kontrastfarbe und Schlaufe in 

hinterer Mitte zur Trägerbandbefestigung
•	Knopfleistenverschluss mit Kontrastfaden befestigte Knöpfe
•	2-geteilte Stifttasche am linken Ärmel
•	Seitenschlitze
•	 taillierte Silhouette
Langarm:
•	Ärmel mit Manschetten, weitenregulierbar

Gewebe:	 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 175 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Kurzarm Kurzarm

*** ***

g-k.eu/kentaur

chambray grau + denim blau: 
mit Vorder- und Rückteil-Passe,  

Kontrastnähte

Neu Neu

TENCEL™ ist eine  
Marke der Lenzing AG.

4948

Koch-/Servicehemden und -blusen

Koch-/ServiceblusenKoch-/Servicehemden



rostorange
vichy

hochrot 
vichy

bordeaux 
vichy 

dunkelblau/ 
bordeaux 

vichy
hellgrün 

vichy
oliv 

vichy
hellblau 

vichy
mittelblau 

vichy

Hemd „CONCEPT“ 582411 582417 582408 582412 582410 582416 582415 582407

dunkelblau 
vichy

hellgrau 
vichy

schwarz 
vichy 

bordeaux 
meliert

hellblau 
meliert

mittelblau 
meliert

grau 
meliert

schwarz  
meliert

Hemd „CONCEPT“ 582414 582413 582406 582404 582401 582403 582400 582402

sand/weiß 
gestreift

hellblau/weiß 
gestreift

marine/weiß 
gestreift

hellgrau/weiß 
gestreift

schwarz/
weiß gestreift weiß schwarz

beige 
vichy

Hemd „CONCEPT“ 581604 581601 581602 581600 581603 581605 582405 582409

Hemd „CONCEPT“ 
gestreift, uni, kariert (vichy) & meliert

High Quality  

•	New-Kent Kragen
•	Verschluss mit Druckknöpfen in Perlmutt-Optik
•	ergonomisch geformter Ärmel, weitenverstellbare  

Manschetten mit Druckknöpfen
•	abgerundeter Saum
•	modern fit

uni

meliert

kariert
(vichy)

gestreift

Gewebe: 50% Baumwolle / 50% Polyester
Gewebe mit *: 50% Baumwolle 1) / 50% Polyester
Gewicht:	 gestreift, uni 125 g/m²; kariert (vichy) 130 g/m²
	 meliert 140 g/m² 
	 grau meliert + hellblau meliert 125 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Artikel mit * sind mit 
dem Grünen Knopf 
und OEKO-TEX® 
MADE IN GREEN 
zertifiziert:

*

* **

*

**

g-k.eu/weitblick

 

Stilvoll und bequem zugleich  
Von einfachen, eleganten Formen bis hin zu mutigen und auffäl-
ligen Designs haben die Hemden und Blusen einiges zu bieten.  
Aufgrund verschiedener Ausführungen, darunter Lang- und 
Kurzarm-Hemden, gewährleisten sie Flexibilität für zahlreiche 

Einsatzmöglichkeiten und lassen sich ideal mit passenden Ho-
sen und Schürzen kombinieren. Der moderne Look der neuen 
Oxford-Hemden und -Blusen bietet einen legeren und zugleich 
professionellen Auftritt.

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance Hemden/Blusen

5150 Hemden/Blusen



uni

Artikel mit * sind mit 
dem Grünen Knopf 
und OEKO-TEX® 
MADE IN GREEN 
zertifiziert:Bluse „CONCEPT“ 

gestreift, uni, kariert (vichy) & meliert

High Quality  

•	Umlegekragen
•	Verschluss mit Druckknöpfen in Perlmutt-Optik
•	ergonomisch geformter Ärmel
•	weitenverstellbare Manschetten mit Druckknöpfen
•	 leicht abgerundeter Saum und Seitenschlitze
•	modern-fit

Gewebe: 50% Baumwolle / 50% Polyester
Gewebe mit *: 50% Baumwolle 1) / 50% Polyester
Gewicht:	 gestreift, uni, grau meliert + 
	 hellblau meliert 125 g/m²
	 kariert (vichy) 130 g/m²; meliert 140 g/m² 
Größen:	 gestreift, uni 2XS - 4XL
	 vichy, meliert XS - 4XL

gestreift

kariert 
(vichy)

rostorange
vichy

hochrot 
vichy

bordeaux 
vichy 

dunkelblau/ 
bordeaux 

vichy
hellgrün 

vichy
oliv 

vichy
hellblau 

vichy
mittelblau 

vichy

Bluse „CONCEPT“ 494930 494936 494927 494931 494929 494935 494934 494926

dunkelblau 
vichy

hellgrau 
vichy

schwarz 
vichy 

bordeaux 
meliert

hellblau 
meliert

mittelblau 
meliert

grau 
meliert

Hemd „CONCEPT“ 480802 480800 920811 xxx xxx xxx xxx

dunkelblau 
vichy

hellgrau 
vichy

schwarz 
vichy 

bordeaux 
meliert

hellblau 
meliert

mittelblau 
meliert

grau 
meliert

schwarz  
meliert

Bluse „CONCEPT“ 494933 494932 494925 494923 492401 492403 492400 492402

sand/weiß 
gestreift

hellblau/weiß 
gestreift

marine/weiß 
gestreift

hellgrau/weiß 
gestreift

schwarz/
weiß gestreift weiß schwarz

beige 
vichy

Bluse „CONCEPT“ 491604 491601 491602 491049 491603 491605 494924 494928

uni

meliert

*

* **

*

**

g-k.eu/weitblick

Bluse „CONCEPT“ Kurzarm 
gestreift & uni

High Quality  

•	Umlegekragen
•	Verschluss mit Druckknöpfen in Perlmutt-Optik
•	 leicht abgerundeter Saum und Seitenschlitze
•	modern-fit

Gewebe: 50% Baumwolle / 50% Polyester
Gewebe mit *: 50% Baumwolle 1)/ 50% Polyester
Gewicht:	 125 g/m²
Größen:	 2XS - 4XL

sand/weiß 
gestreift

hellblau/weiß 
gestreift

marine/weiß 
gestreift

hellgrau/weiß 
gestreift

schwarz/weiß 
gestreift weiß schwarz

Bluse „CONCEPT“ Kurzarm 491610 491607 491608 491606 491609 494937 494938

gestreift

* *

Rockschürze
Denim Look A Like
Weitblick

Bluse „Concept“
Weitblick

Damen Hose 5-Pocket
Broken Suit
Hechter Paris

Ka
th

le
en

A
lsc

o 
Sa

le
s

Astrid, Sepp und Felix betreiben gemein-
sam das Allgäu-Hotel Ellgass.

˂Familie Ellgass ist besonders das Wohl 
der Gäste wichtig, weshalb sie auf regionale 
Produkte von nachhaltigen Erzeugern Wert le-
gen, bei denen sich die persönliche Einstellung 
zur Erzeugung mit den eigenen Werten deckt. 
Und dazu gehört natürlich auch die Kleidung, 
die von Weitblick stammt. ˃

& Mix
MATCH

Video

al
sc

o.
de

/g
as

tr
o-

1

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance Hemden/Blusen

5352 Hemden/Blusen



Bluse und Hemd:
•	Stehkragen mit Schlaufe in hinterer Mitte  

zur Trägerbandfixierung
•	Verschluss mit Druckknöpfen in Perlmutt-Optik
•	ergonomisch geformter Ärmel
•	Manschetten mit Druckknöpfen
•	modern-fit

•	Umlegekragen
•	angeschnittene Knopfleiste
•	weitenverstellbare Manschette
•	tailliert
•	Seitenschlitze
•	abgerundeter Saum
•	bügelleichte Ausrüstung
•	modern-fit

•	New-Kent-Kragen
•	Knopfleiste
•	weitenverstellbare Sportmanschette
•	abgerundeter Saum
•	bügelleichte Ausrüstung
•	regular fit

Gewebe:	 50% Baumwolle 1) / 50% Polyester
Gewicht:	 125 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Gewebe:	 50% Baumwolle 1) / 50% Polyester
Gewicht:	 125 g/m²
Größen:	 2XS - 4XL

Gewebe:	 50% Baumwolle 1) / 50% Polyester
Gewicht:	 125 g/m²
Größen:	 XS - 4XL, SL - XLL

Hemd „CONCEPT“ 
Stehkragen

High Quality  

Bluse „CONCEPT“ 
Stehkragen

High Quality  

leicht abgerundeter Saum  
und Seitenschlitze

weiß hellblau-meliert grau-meliert schwarz

Bluse „CONCEPT“ Stehkragen 491038 491035 491036 491037

Hemd „CONCEPT“ Stehkragen 581057 581053 581054 581056

 

bordeaux marine anthrazit schwarz

Bluse Business & Casual 491016 491018 491017 491015

Hemd Business & Casual 581032 581034 581033 581031

meliert

Alle Artikel auf S. 54/55 sind mit dem  
Grünen Knopf und OEKO-TEX®  
MADE IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/weitblick

abgerundeter Saum  

Bluse Business & Casual
High Quality  

Hemd Business & Casual
High Quality  

eine aufgesetzte 
Brusttasche links

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance

1) Als Partner von Cotton made in Africa unterstützen wir die Arbeit der Initiative in Afrika. 
  Mehr Informationen unter: cottonmadeinafrica.org/massbalance

Neu

Neu

Hemden/Blusen

5554 Hemden/Blusen



Oxford Bluse Stehkragen
Good Choice   

Oxford Hemd
Good Choice   

Oxford Hemd Stehkragen
Good Choice   

Gewebe:	 60% Baumwolle / 40% Polyester
	 sand 70% Baumwolle / 30% Polyester
Gewicht:	 151 g/m²; sand 130 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Gewebe:	 60% Baumwolle / 40% Polyester
	 sand 70% Baumwolle / 30% Polyester
Gewicht:	 151 g/m²; sand + olive 130 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

oxford blue blue stripe sand

Oxford Hemd 585070 585072 585071

Oxford Bluse 495080 495082 495081

weiß oxford blue blue stripe sand olive oxford grey

Oxford Hemd Stehkragen 585073 585074 585075 585076 585077 585078

Oxford Bluse Stehkragen 495083 495084 495085 495086 495087 495088

Button-Down-
Kragen

Stehkragen

Oxford Bluse
Good Choice   

Rückteil tailliert 

7/8 Arm

Hemd und Bluse:
•	Stehkragen und Schlaufe in hinterer Mitte zur  

Trägerbandfixierung
•	verdeckte Knopfleiste
•	Stifttasche am linken Ärmel
•	der oberste Knopf ist ein Nylonknopf, restliche  

Knöpfe sind Druckknöpfe
•	 leicht abgerundeter Saum
Hemd:
•	praktische Pull-Up Ärmel
•	offene Schlitz-Manschetten mit einem Knopf
Bluse:
•	Manschetten mit Schlitz
•	tailliert

Hemd und Bluse:
•	Button-Down-Kragen
•	Knopfleiste
•	zweigeteilte Stifttasche am linken Ärmel
•	praktische Pull-Up Ärmel
•	offene Schlitz-Manschetten mit einem Knopf
•	 leicht abgerundeter Saum 
Bluse:
•	tailliert

Neu

blue stripe

Hemden/Blusen

5756 Hemden/Blusen



Alle Artikel auf S.58/59 
(außer Bluse Kurzarm) 
sind mit dem Grünen 
Knopf und OEKO-TEX® 

MADE IN GREEN 
zertifiziert:

weiß creme
blau  

melange rot bordeaux mocca graumeliert schwarz

Hemd Langarm 581010 581012 581019 581013 581014 581015 581020 581011

Hemd Kurzam 581017 – – – – – – 581018

weiß creme
blau  

melange rot bordeaux mocca graumeliert schwarz

Bluse 491001 491003 491010 491004 491005 491006 491011 491002

Bluse kurzarm 491025 491027 491032 491028 491029 491030 491033 491026

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

•	Umlegekragen
•	Knopfleiste
•	 leichte Taillierung
•	Saum leicht abgerundet
•	klassisch, femininer Schnitt

Hemd  
Langarm

Best Price   

Hemd  
Kurzarm

Best Price   

Bluse 
7/8 Arm

Best Price   

Bluse 
Kurzarm

Best Price   

7/8 Arm mit geschlitztem  
Manschettenabschluss

Lang- und Kurzarm:
•	Umlegekragen
•	Knopfleiste
•	1 Brusttasche links
•	Seitenschlitze
•	klassischer Schnitt
Langarm:
•	Ärmel mit Manschetten

Krempelärmel  
mit Lasche  
und Knopf

g-k.eu/kentaur

Hemden/Blusen

5958 Hemden/Blusen



Poloshirt 
mit Brusttasche

Good Choice   

Brusttasche

Biesen am 
Kragen und  

Ärmelabschluss

blau 
melange

royal 
blau marine lime grün

staub 
grün

flaschen-
grün

grau 
meliert

silber-
grau

dunkel-
grau schwarz

Poloshirt mit Brusttasche 691825 691010 691012 691829 693012 691826 691827 691705 691014 691002

Damen Poloshirt 693023 691011 691013 691025 693022 691019 691021 693024 691015 691003

weiß gelb orange koralle rot bordeaux lila hellblau
staub 
aqua azur

Poloshirt mit Brusttasche 691000 691820 691022 693010 691004 691822 691828 691823 693011 691824

Damen Poloshirt 691001 691017 691023 693020 691005 691007 691033 691009 693021 691031

Gewebe:	 50% Baumwolle / 50% Polyester
Gewicht:	 220 g/m²
Größen:	 Poloshirt XS - 6XL weiß 2XS - 6XL
	 Damen Poloshirt XS - 4XL

Gewebe:	 60% Baumwolle / 40% Polyester
Gewicht:	 290 g/m²
Größen:	 XS - 6XL

Gewebe:	 60% Baumwolle / 40% Polyester
Gewicht:	 300 g/m²
Größen:	 Unisex S  - 3XL marine und schwarz S - 4XL
	 Damen XS  - 2XL marine und schwarz XS - 3XL

Poloshirt und Damen Poloshirt:
•	Polokragen
•	Leasingkoller
•	Nacken- und Schulterband
•	Ärmelabschluss mit Strickbündchen 
Poloshirt:
•	4-Loch-Knopfleiste
•	1 Brusttasche links
Damen Poloshirt:
•	4 Schließknöpfe
•	 leicht taillierte Silhouette •	Halsausschnitt, Ärmel- und Saumabschluss  

mit Strickbündchen
•	Leasingkoller
•	Frontreißverschluss
•	zusätzliche Twill-Verstärkung an den Schultern
•	2 Seitentaschen mit Reißverschluss
•	weiche angeraute Innenseite

•	Steh- / Umlegekragen
•	Nackenband
•	Frontreißverschluss
•	2 Seitentaschen
•	Ärmel- und Saumabschluss mit Strickbündchen
•	weiche angeraute Innenseite

Damen

Unisex Sweatjacke
Pro Wear

Good Choice   
Unisex Sweatjacke
Game

Good Choice   

weiß rot hellblau marine silbergrau schwarz

Unisex Sweatjacke Pro Wear 691199 691195 691196 691197 691194 691192

Damen Sweatjacke Pro Wear 691189 691185 691186 691187 691184 691182

Unisex Sweatjacke Game 691179 691175 – 691177 – 691172

Damen Sweatjacke Game 693071 693070 – 693073 – 693072

Damen Damen

Neu

Neu

Neu Neu

Eine größere Auswahl 

findest du in unserem  

Workwear Katalog

6160

Pro Wear

Pro Wear



Unisex: Seitenschlitze und 
verlängertes Rückteil

doppellagige  
Schulterverstärkung

Alle: 
•	Polokragen mit Nackenband
•	Leasingkoller
•	Ärmelbündchen
•	antimikrobielle Ausrüstung
Lenn, Leeds, Lexington:
•	3-Loch-Knopfleiste
•	comfort fit
Lenn: Brusttasche links mit Stiftfach
Damen: 4-Loch-Knopfleiste, Damenpassform

Unisex Poloshirt Leeds
High Quality   

Unisex Poloshirt Lenn
mit Brusttasche 
High Quality   

Gewebe: 	 50% Polyester / 50% Baumwolle, Piqué
	 sport grey 85% Baumwolle / 15% Viskose, Piqué
Gewicht: 	 220 g/m²
Größen: 	 Unisex XS - 7XL Damen XS - 6XL

Antimikrobielle 
Ausrüstung

Ultra-Fresh KW-48 basiert auf dem Molekül Zinkpyrithion. Mit Ultra-Fresh behandelte Textilien 
bleiben frischer, da sie das Wachstum von Bakterien und Pilzen aktiv hemmen. Ultra-Fresh schützt 
Textilien vor von Flecken und Geruch verursachenden Mikroorganismen wie Bakterien, Pilzen, Algen 
und Mikro-Tieren, wie z.  B. Hausstaubmilben.

Mit Ultra-Fresh behandelte Produkte bieten eine ausgezeichnete Haltbarkeit und sind auch 
nach mehrfachen Reinigungen weiterhin leistungsfähig. Deshalb rüstet Santino alle Produkte mit 
der antimikrobiellen Technologie von Ultra-Fresh aus.

Damen: 
Seitenschlitze

doppellagige  
Schulterverstärkung

Damen Poloshirt Leeds
High Quality   

Damen Poloshirt Lexington
Langarm 
High Quality   

white
ice 

blue
cobalt 
blue

marine 
blue

dark 
navy

true 
red burgundy

bottle 
green

silver 
grey

sport 
grey charcoal black

Lenn 692525 692526 692530 692531 692535 692529 692533 692532 692528 692527 692534 692536

Leeds 692513 692514 692518 692519 692523 692517 692521 692520 692516 692515 692522 692524

Damen Leeds 692501 692502 692506 692507 692511 692505 692509 692508 692504 692503 692510 692512

Damen Lexington 692537 692538 692542 692543 692547 692541 692545 692544 692540 692539 692546 692548

Unisex Lexington 692549 692550 692554 692555 692559 692553 692557 692556 692552 692551 692558 692560

Unisex

Santino Advance

6362 Santino Advance
Antimikrobielle
Ausrüstung



white
ice 

blue
cobalt 
blue

marine 
blue

dark 
navy

true 
red burgundy

bottle 
green

silver 
grey

sport 
grey charcoal black

Unisex Lebec 692596 692597 692601 692602 692606 692600 692604 692603 692599 692598 692605 692607

Damen Lebec 692584 692585 692589 692590 692594 692588 692592 692591 692587 692586 692593 692595

Gewebe: 	50% Polyester / 50% Baumwolle, Single Jersey
	 sport grey 85% Baumwolle / 15% Viskose,  
	 Single Jersey
Gewicht: 	180 g/m²
Größen: 	 XS - 6XL

Unisex und Damen:
•	Leasingkoller
•	doppellagige Schulterverstärkung 
•	antimikrobielle Ausrüstung
Unisex: 	 runder Halsausschnitt mit geripptem  

	 Halsbündchen und Nackenband
		  comfort fit
Damen:	 V-Ausschnitt mit geripptem Halsbündchen und  

	 Nackenband 
	 Damenpassform

doppellagige  
Schulterverstärkung

Unisex T-Shirt Lebec
High Quality   

Damen V-Shirt Lebec
High Quality   

white
cobalt 
blue

dark 
navy

true 
red burgundy sport grey charcoal black

Unisex Ledburg 692618 692621 692624 692620 692622 692619 692623 692625

Damen Ledburg 692608 692611 692616 692610 692626 692609 692615 692617

Gewebe: 	50% Polyester / 50% Baumwolle, Single Jersey
	 sport grey 85% Baumwolle / 15% Viskose,  
	 Single Jersey
Gewicht: 	180 g/m²
Größen: 	 XS - 6XL

Unisex und Damen:
•	Leasingkoller
•	doppellagige Schulterverstärkung 
•	antimikrobielle Ausrüstung
Unisex: 	 runder Halsausschnitt mit geripptem  

	 Halsbündchen und Nackenband
		  Ärmelbündchen
		  comfort fit
Damen:	 V-Ausschnitt mit geripptem Halsbündchen und  

	 Nackenband 
	 Damenpassform

doppellagige  
Schulterverstärkung

Unisex T-Shirt Ledburg
Langarm 
High Quality   

Damen T-Shirt Ledburg
Langarm 
High Quality   

Santino Advance

6564 Santino Advance
Antimikrobielle
Ausrüstung



Alle Artikel (außer schwarz/ 
weiß gestreift) sind mit 
dem Grünen Knopf und 
mit OEKO-TEX® MADE  
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/kentaur

•	verstellbares Nackenband
•	Bänder aus Oberstoff

Gewebe:	65% Polyester / 35% Baumwolle
	 Nachhaltiges Gewebe bei cypres olive, dunkel marine 	
	 und schwarz 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	210 g/m² – 265 g/m² (s. unten)
Größen:	 one size (H: 100 cm x B: 69 cm)

Latzschürze
Best Price   

weiß gelb orange rot lime blatt grün jagd grün bordeaux dunkelsand mocca

Latzschürze 733020 733028 731006 733029 731007 731005 733026 733030 733025 733027

como blau sailor blau grau blau charcoal
dunkel 
grau

schwarz/ 
weiß 

gestreift schwarz

cypres 
olive

(rec.PET)

dunkel 
marine

(rec.PET)
schwarz 
(rec.PET) 

Latzschürze 733031 731011 733021 733024 731004 733023 733022 733032 733033 733034

245 g/m²

210 g/m² 210 g/m² 245 g/m² 245 g/m² 210 g/m² 265 g/m² 245 g/m² 245 g/m² 245 g/m² 245 g/m²

210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m²

Nachhaltiges Gewebe:

 

Der perfekte Akzent für jedes Outfit
Schürzen sind ein bedeutendes und ästhetisches Element, um 
ein Unternehmen im Rahmen der Corporate Identity ins Ram-
penlicht zu rücken und jedem Outfit eine besondere Note zu ver-
leihen. Die Kombination von Schürzen mit Koch-/Servicejacken,  

Blusen oder Hemden schützt nicht nur die Oberbekleidung, son-
dern sorgt auch für die Einhaltung hoher Hygienestandards. Eine 
Schürze lässt sich deutlich schneller austauschen als die gesamte 
Oberbekleidung, was wertvolle Zeit spart.

Freek Van Noortwijk (r.)
Gründer der Breda-Group, 
Amsterdam

˂ Ich bin immer noch sehr glücklich und stolz, mit Kentaur 
zusammenzuarbeiten, welche ihre Produkte ständig weiter-
entwickeln und verbessern, genau wie wir es versuchen.˃

verstellbares Nackenband

6766 Schürzen

Schürzen



Bistroschürze
Best Price  

• Bindebänder aus Oberstoff

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Nachhaltiges Gewebe bei cypres olive, dunkel marine 
und schwarz 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle

Gewicht:	210 g/m² – 265 g/m² (s. unten)
Größen:	 one size (H: 80 cm x B: 100 cm)

weiß gelb orange rot lime blatt grün jagd grün bordeaux dunkelsand mocca

Bistroschürze 733040 733047 733048 733049 731013 731003 733045 733050 733044 733046

como blau sailor blau grau blau charcoal
dunkel 
grau

schwarz/ 
weiß 

gestreift schwarz

cypres 
olive

(rec.PET)

dunkel 
marine

(rec.PET)
schwarz 
(rec.PET) 

Bistroschürze 733051 731017 733041 731102 731002 733043 733042 733052 733053 733054

245 g/m²

210 g/m² 210 g/m² 245 g/m² 245 g/m² 210 g/m² 265 g/m² 245 g/m² 245 g/m² 245 g/m² 245 g/m²

210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m² 210 g/m²

weiß rot bordeaux sailor blau dunkelgrau
schwarz/ 

weiß pepita
schwarz/

grau pepita schwarz

Vorbinder 733011 – – – – 733010 733012 733013

Vorbinder mit Tasche 733014 733015 733016 733017 731409 – – 733018

Vorbinder
Best Price  

Vorbinder 
mit Tasche

Best Price  

• Bindebänder aus Baumwolle
schwarz/weiß pepita:
• Bindebänder aus Oberstoff

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 245 g/m², schwarz/weiß pepita 276 g/m²
Größen:	 one size (H: 45 cm x B: 70 cm)

• Bänder aus Oberstoff
• 1 Hüfttasche ( H: 18 cm x B: 14 cm)

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 210 g/m²
Größen:	 1: H: 45 cm x B: 70 cm     

2: H: 45 cm x B: 81 cm

Tasche

Alle Artikel (außer schwarz/weiß gestreift 
und schwarz/grau pepita) sind mit dem 
Grünen Knopf und mit OEKO-TEX® MADE 
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/kentaur

Oxford Bluse Stehkragen
Kentaur

& Mix
MATCH

Bistroschürze
Kentaur

Nachhaltiges Gewebe:

6968 Schürzen

Schürzen
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Unisex 
Schlupfhose
BP

Bistroschürze 
(Länge x Breite) weiß sunshine rot cherry apple leaf bugatti marine

50 x 78 cm 721601 721606 721608 721609 721614 721615 721611 721612

80 x 100 cm 721621 721626 721628 721629 721634 721635 721631 721632

100 x 100 cm 721641 721646 721648 721649 721654 721655 721651 721652

Bistroschürze  mit Schlitz
(Länge x Breite) weiß sunshine rot cherry apple leaf bugatti marine

80 x 100 cm 731929 731934 731936 731938 731942 731944 731939 731940

100 x 100 cm 731949 731954 731956 731958 731962 731964 731959 731960

Latzschürze
(Länge x Breite)

weiß sunshine rot cherry apple leaf bugatti marine

90 x 75 cm 721661 721666 721668 721669 721674 721675 721671 721672

110 x 75 cm 721681 721686 721688 721689 721694 721695 721691 721692

Latzschürze
Good Choice   

•	Trägerband mit Schieber, stufenlos längenverstellbar
•	Bindebänder aus Oberstoff

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m² 
Größen:	 one size

Träger 
längenverstellbar

dark blue beige khaki toffee chocolate pale grey elefant griffin lava raven schwarz

731912 733070 721602 721603 721604 720390 731915 721616 731916 721617 721618

731919 733071 721622 721623 721624 720391 731921 721636 731922 721637 721638

731925 733072 721642 721643 721644 720392 731927 721656 731928 721657 721658

dark blue beige khaki toffee chocolate pale grey elefant griffin lava raven schwarz

731941 733073 731930 731932 731933 720393 731946 731945 731947 721620 721619

731961 733074 731950 731952 731953 720394 731966 731965 731967 721640 721639

dark blue beige khaki toffee chocolate pale grey elefant griffin lava raven schwarz

731971 731302 721662 721663 721664 720395 731973 721676 731974 721677 721678

731977 731303 721682 721683 721684 720396 731979 721696 731980 721697 721698

Bistroschürze
Good Choice   

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 one size

Bistroschürze mit Schlitz 
Good Choice   

Bistroschürze mit und ohne Schlitz:
•	durchgehende Bindebänder aus Oberstoff
Bistroschürze mit Schlitz:
•	Schlitz in vorderer Mitte

Damen Poloshirt Leeds
Santino Advance
Santino

Gürteltasche
CG

Bistroschürze
 mit Schlitz
CG
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7170 Schürzen

Schürzen
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Unisex Schlupfkasack Essential
High Quality   

Gewebe:	 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

•	weicher Stehkragen aus Jersey in Kontrastfarbe
•	atmungsaktives Jersey im Rücken- und Achsel- 

bereich für maximale Bewegungsfreiheit
•	1 doppelte Brusttasche mit verdecktem Druckknopf links
•	2 Seitentaschen mit verdecktem Druckknopf mit integrierter 

Smartphonetasche und Schlüsselschlaufe
•	Taille innen im Rückteil durch Gummizug und Knopf  

weitenverstellbar
•	Seitenschlitze

super blue staub blau denim blau green stone wine ocean super grey

Unisex Schlupfkasack Essential 621041 621042 621043 621044 621045 621046

Schlaufe für  
Namensschild

Unterstützt bei vollem Körpereinsatz
Hohe Bewegungsfreiheit gewährleistet, dass unsere Kasacks 
selbst bei vollem Körpereinsatz maximalen Komfort bieten. Sie 
sind aus hochwertigen Materialien gefertigt und überzeugen 
auch unter extremen Bedingungen mit bester Performance.  
Zahlreiche Taschen an strategisch platzierten Positionen un-
terstützen in stressigen Alltagssituationen und sorgen dafür, 
dass alles Wichtige griffbereit ist.

Ob im Wellnessbereich, in der Pflege oder im Housekeeping –  
die Kasacks eignen sich für vielfältige Tätigkeiten und Ein-
satzgebiete. Von farbenfrohen, modernen Schnitten bis hin zu  
klassischen Ausführungen findet sich für jeden Geschmack 
der passende Kasack.
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Unisex Schlupfkasack 
Essential
Kentaur

Alle Artikel auf S. 73 
sind mit dem Grünen Knopf  
und mit OEKO-TEX® MADE 
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/kentaur

Neu

Unisex Active-Flexhose
Kentaur

Kasacks

7372 Kasacks
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Unisex Kasack
Best Price   

•	Kuvert-Ausschnitt mit verdecktem Druckknopf
•	1 Brusttasche links
•	2 geräumige Seitentaschen
•	Seitenschlitze

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 2XS - 3XL

Damen Kasack Essential
High Quality   

Unisex Hemd Essential
High Quality   

•	weicher Stehkragen aus Jersey in Kontrastfarbe
•	atmungsaktives Jersey im Rücken- und Achsel- 

bereich für maximale Bewegungsfreiheit
•	1 doppelte Brusttasche mit verdecktem Druckknopf links
•	2 Seitentaschen mit verdecktem Druckknopf mit integrierter 

Smartphonetasche und Schlüsselschlaufe
•	Taille innen im Rückteil durch Gummizug  

und Knopf weitenverstellbar
•	Seitenschlitze

Gewebe:	 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

•	weicher Stehkragen aus Jersey in Kontrastfarbe
•	atmungsaktives Jersey im Rücken- und Achsel- 

bereich für maximale Bewegungsfreiheit
•	1 doppelte Brusttasche mit verdecktem Druckknopf links
•	2 Seitentaschen mit verdecktem Druckknopf mit integrierter 

Smartphonetasche und Schlüsselschlaufe
•	Taille innen im Rückteil durch Gummizug  

und Knopf weitenverstellbar
•	Seitenschlitze

Gewebe:	 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 150 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Schlaufe für 
Namensschild

super blue staub blau denim blau green stone wine ocean super grey

Damen Kasack Essential 424040 424041 424042 424043 424044 424045

weiß super blue staub blau denim blau green stone wine ocean super grey
Unisex Hemd Essential - 681010 681011 681012 681013 681014 681015

Unisex Kasack 602304 - - - - - -

Damen Kasack 
Essential
Kentaur

Unisex Active-Hose
Kentaur
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Schlaufe für 
Namensschild

Neu Neu

Kasacks

7574 Kasacks
Alle KENTAUR-Artikel auf S. 74/75
sind mit dem Grünen Knopf  
und mit OEKO-TEX® MADE 
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/kentaur



Unisex Schlupfkasack
Good Choice   

•	V-Ausschnitt
•	1 Brusttasche links
•	2 Seitentaschen mit einer seperaten  

Innentasche rechts
•	Seitenschlitze

Gewebe:	 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% rec. Polyester  
	 weiß: 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% Polyester  
Gewicht:	 195 g/m²; weiß 215 g/m²
Größen:	 XS - 4XL 

farblich passende  
Schlupfhosen verfügbar
(s. rechts)

weiß
warm 

orange rot bordeaux cassis
paradise 

green hellblau türkis
sailor 
blau

virtual 
grau

graphit-
grau

Damen Kasack 735001 735002 735003 735004 735005 735006 735007 735008 735009 735010 735040

Damen Kasack
Good Choice   

Unisex Schlupfhose
Good Choice    

•	V-Ausschnitt
•	1 Brusttasche links
•	2 Seitentaschen mit einer seperaten  

Innentasche rechts
•	Seitenschlitze
•	 leichte Taillierung und Brustabnäher

Gewebe:	 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% rec. Polyester  
	 weiß 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% Polyester  
Gewicht:	 195 g/m²; weiß 215 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

•	Gummizug und Kordel in Taille
•	2 Eingriffstaschen
•	1 Gesäßtasche rechts
•	1 Schenkeltasche rechts
•	Aufhängeschlaufen innenliegend  

im Bund

Gewebe:	 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% rec. Polyester  
	 weiß 50% Lyocell (TENCEL™) / 50% Polyester  
Gewicht:	 195 g/m², weiß 215 g/m²
Größen:	 XSN - 4XLN, XSL - 4XLL, XSS - 4XLS, XSXS - 4XLXS

farblich passend  
zu Kasacks  
Kentaur Tencel

farblich passende  
Schlupfhosen verfügbar
(s. rechts)

weiß
warm 

orange rot bordeaux cassis
paradise 

green hellblau türkis
sailor 
blau

virtual 
grau

graphit-
grau

Unisex Schlupfkasack 735011 735012 735013 735014 735015 735016 735017 735018 735019 735020 735032

Unisex Schlupfhose 735021 – – – 735022 – – – 735023 735024 735031

Alle Artikel auf S. 76/77 
sind mit dem Grünen Knopf  
und mit OEKO-TEX® MADE 
IN GREEN zertifiziert:

& Mix
MATCH

Damen Kasack 
Kentaur

Unisex Active-Hose
Kentaur
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g-k.eu/kentaur

außer weiß
außer weiß

außer weiß

Neu

Neu

TENCEL™ ist eine  
Marke der Lenzing AG.

außer weiß

TENCEL™ ist eine  
Marke der Lenzing AG.

TENCEL™ ist eine  
Marke der Lenzing AG.

Kasacks

7776 Kasacks

Länge extra short Schrittlänge 70 cm Länge short Schrittlänge 75 cm Länge normal Schrittlänge 80 cm
Länge long Schrittlänge 93 cm ungesäumt



Weil jede*r anders ist.
Für jeden Körper und jeden Geschmack die  
perfekte Passform und das richtige Produkt!

slim fit
Bei slim fit Hosen handelt es sich um eine 
körpernah geschnittene Passform. Charakte-
ristisch für diese ist der enge Sitz an Po und 
Oberschenkel und das schmal geschnittene 
Bein. Sie liegt körpernah an und die eng ge-
schnittene Passform lässt sich sowohl elegant 
als auch leger stylen. 

modern fit
Für den/die modebewusste Träger*in 
eignen sich Hosen im modern fit be-
sonders gut. Grundsätzlich ist diese 
Vorstufe der slim fit Passform schmaler 
und betont somit die Körper-Silhouette. 
Ideal für den Einsatz in einem aktiven 
Alltag mit Wertlegung auf ein modi-
sches Erscheinungsbild.

relaxed fit
Hosen im loose fit / relaxed fit zeichnen sich 
durch eine lässige, weite Passform an Hüfte 
und Oberschenkel aus. Auch am Bund sind 
diese locker geschnitten und gehören somit 
zu den bequemsten Hosen-Modellen.

 

Perfekte Passformen für jeden Figur-Typ 
Verschiedene Arbeitsbedingungen bringen verschiedene An- 
forderungen mit sich. Ob Gastronomie, Lebensmittelbereich, Ge- 
sundheitswesen, Wellness oder Hotellerie: Auch bei fordernden 
Arbeitsbedingungen unterstützen die Koch- und Servicehosen 

mit Funktionalität und höchstem Tragekomfort. Für einen be-
quemen Arbeitstag ermöglicht die große Auswahl jedem Figu-
rentyp, die richtige Passform zu finden. Alle Hosen lassen sich 
perfekt mit vielen Oberteilen kombinieren.

Hosen

7978 Hosen Passform-Guide Hosen



Damen Röhre 
High Quality   

Herren und Damen:
•	Bund mit Gürtelschlaufen
•	2 Seitentaschen
•	2 Gesäßtaschen
•	schmale Beinsilhouette

Gewebe:	 48% Baumwolle / 48% Polyester / 4% Elastolefin
Gewicht:	 230 g/m²
Größen:	 Herren 48S - 56S, 44N - 60N, 48L - 56L 
	 Damen 34N - 54N, 36L - 46L

Herren Hose Chinostyle 
High Quality   

m
od
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n 

fit

Damen und Herren:
•	Bund mit Gürtelschlaufen
•	2 Seitentaschen
•	1 Uhrentasche 
•	2 dekorative Gesäßtaschen
•	Five-Pocket-Röhre 

Gewebe:	 65% Baumwolle / 30% Polyester / 5% Elasthan
Gewicht:	 260 g/m²
Größen:	
Damen	 28/30 - 33/30, 26/32 - 38/32, 28/34 - 34/34 
Herren	 29/32 - 40/32, 31/34 - 38/34

weiß

Damen Röhre 720301

Herren Röhre 720302

weiß anthrazit schwarz

Herren Hose Chinostyle 541600 541601 541902

Damen Hose Chinostyle 441902 441601 441903

sli
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t

Damen Herren

Dehnbund  
im Rücken

Dehnbund im Rücken 
(ab Größe 48)

weiß anthrazit

Herren Komforthose 540301 540302

Damen Komforthose 440301 440302

Herren und Damen:
•	2 Seitentaschen
Herren:
•	elastischer Bund mit Strickeinsatz und Kordelzug
•	1 blinde Gesäßtasche rechts
•	elastische Saumbündchen
Damen:
•	elastischer Bund aus Strick mit Kordelzug und  

Kordelstopper

Gewebe:	 40% Baumwolle / 35% Polyester /  
	 25% Elastomultiester
Gewicht:	 240 g/m²
Größen:	 Herren XSN - 3XLN Damen 36S - 54S, 34N - 56N

Herren Komforthose
High Quality   
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Damen

Hosen

8180 Hosen



nur schwarz

weiß dunkel marine schwarz

Damen Hose shape fit 720303 – –

Unisex Flexhose 641031 641761 641766

•	2 Seitentaschen
•	1 Uhrentasche
•	2 dekorative Gesäßtaschen
•	perfekt für das gesamte Figurenspektrum
•	schmale Beinsilhouette
•	figuroptimierende Schnittführung

Gewebe:	 48% Baumwolle / 48% Polyester / 4% Elastolefin
Gewicht:	 230 g/m²
Größen:	 34N - 58N, 38L - 46L

Damen Hose shape fit  
High Quality   

High-Waist-Bund 
mit Doppelknopf 
und seitlichen  
Stretcheinsätzen

m
od
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fit

•	Bund mit Knopf und Gummizug hinten, Gürtelschlaufen
•	Bundweite verstellbar mit Lasche und  

Druckknopf vorne
•	2 Seitentaschen
•	2 Gesäßtaschen
•	1 Oberschenkeltasche mit Patte, Druck- 

knopfverschluss und 1 Innentasche rechts
•	2-fach verstellbare Beinlänge mit  

Lasche und Druckknopf

Gewebe:	weiß + dunkel marine 50% Baumwolle / 50% Polyester
	 schwarz 65% rec. Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	weiß 215 g/m² dunkel marine 180 g/m²
	 schwarz 175 g/m²
Größen:	 XS - 4XL

Unisex Flexhose
Good Choice   

2-fach verstellbare
Beinlänge
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dunkel marine hellgrau schwarz

Unisex Active-Hose 735027 735028 735025

Unisex Active-Flexhose 735029 735030 735026

•	Bund mit Gummizug und Kordel in der Taille
•	2 Eingriffstaschen
•	1 Gesäßtasche rechts
•	1 Oberschenkeltasche mit Druckknopf am  

Bein rechts
•	verstellbare Beinlänge mit Gummizug  

und Knopf
•	Stretch-Gewebe

•	Bund mit Knopf und Gummizug hinten, Gürtelschlaufen 
und Reißverschluß

•	2 Eingriffstaschen
•	1 Gesäßtasche rechts
•	1 Oberschenkeltasche mit Druckknopf rechts
•	verstellbare Beinlänge mit Gummizug  

und Knopf
•	Stretch-Gewebe

Unisex Active-Hose
Good Choice   

Unisex Active-Flexhose
Good Choice   

Gewebe:	 50% rec. Polyester /  
	 50% Polybutylenterephthalat (PBT)
Gewicht:	 110 g/m²
Größen:	 XSN - 4XLN, XSL - 4XLL, XSS - 4XLS

kleine Lasche, 
um ID-Card- oder 
Schlüssel anzuhängen

Gürtelschlaufen

Länge short Schrittlänge 74 cm; Länge normal Schrittlänge 79 cm; Länge long Schrittlänge 92 cm ungesäumt
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Die Unisex Flexhose S. 82  
(außer weiß) und alle Artikel  
auf S. 83 sind mit dem  
Grünen Knopf und  
mit OEKO-TEX® MADE  
IN GREEN zertifiziert: g-k.eu/kentaur

Hosen

8382 Hosen



•	Bund mit Gummizug und innenliegender Kordel
•	2 Seitentaschen
•	1 aufgesetzte Gesäßtasche rechts
•	2 Oberschenkeltaschen, rechts mit Handytasche  

und verdecktem Druckknopf
•	elastischer Strickbund am Saum

•	Bund mit Gummizug hinten und innenliegender  
Kordel, Knopf und Reißverschluss, Gürtelschlaufen

•	2 Seitentaschen  
•	1 aufgesetzte Gesäßtasche rechts  
•	2 Oberschenkeltaschen, rechts mit Handytasche  

und verdecktem Druckknopf
•	elastischer Strickbund am rückwärtigen Saum

Unisex 4-Wege-Stretch 
Flexhose
Good Choice   

Unisex 4-Wege-Stretch 
Schlupfhose
Good Choice   
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Gewebe:	 90% rec. Polyester / 10% Elasthan
Gewicht:	 220 g/m²
Größen:	 XSS - 4XLS, XSN - 4XLN, XSL - 4XLL

Schlupfhose: Länge short Schrittlänge 68 cm; Länge normal Schrittlänge 79 cm; Länge long Schrittlänge 84 cm
Flexhose: Länge short Schrittlänge 65 cm; Länge normal Schrittlänge 75 cm; Länge long Schrittlänge 82 cm

dark night

Unisex 4-Wege-Stretch Schlupfhose 641041

Unisex 4-Wege-Stretch Flexhose 641042

Kentaur Artikel auf S. 84/85  
sind mit dem Grünen Knopf  
und mit OEKO-TEX® MADE  
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/kentaur

Unisex Hose mit Tasche
Good Choice   

•	Bund mit Knopf, Gummizug hinten und Kordel  
in der Taille, Gürtelschlaufen

•	1 Oberschenkeltasche mit Patte  
und Druckknopf rechts

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 276 g/m²
Größen:	 XSN - 4XLN, XSL - 4XLL

Länge normal Schrittlänge 79 cm; Länge long Schrittlänge 86 cm
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schwarz

Damen Hose 441602

Herren Hose 541602

•	Bund mit Knopf und Gürtelschlaufen
•	2 Seitentaschen
•	2 Gesäßtaschen
•	geradlinige Beinsilhouette

Gewebe:	 60% Polyester / 35% Baumwolle / 5% Elastolefin
Gewicht:	 240 g/m²
Größen: 	 Damen 34S - 56S, 34N - 56N, 34L - 56L	
	 Herren 44S - 66S, 44N - 66N, 44L - 66L

Damen Hose
Best Price   

schwarz / weiß Pepita

Unisex Hose mit Tasche 641040

Herren

Neu

Neu
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4-Wege-Stretch-
Gewebe mit 

Creora Power Fit 
Elasthan:

Feuchtigkeits- 
management

4-Wege-Stretch

Hohe  
Atmungsaktivität

Hosen

8584 Hosen



schwarz/weiß  
Stresemann

schwarz/weiß 
Pepita schwarz

Unisex Hose 646401 646400 641012

• Bund mit Gürtelschlaufen
• Bund verstellbar durch Lochgummi innen
• 2 Seitentaschen
• 2 Gesäßtaschen
• geradlinige Beinsilhouette

Unisex Hose 
Best Price  

weitenverstellbarer 
Dehnbund im Rücken

Jeansoptik mit Passe 
und Gesäßtaschen

schwarz/weiß 
Stresemann

schwarz/weiß 
Pepita

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 XSN - 3XLN, XSL - 3XLL
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weiß brombeere azurblau nachtblau anthrazit
schwarz/

weiß Pepita schwarz

Unisex Schlupfhose 648685 848686 848683 648681 648684 717338 648682

Unisex Schlupfhose Pepita – – – – – 641005 _

• Gummibund mit integriertem Kordelzug
• 2 Seitennahttaschen

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
brombeere, azurblau, nachtblau
50% Polyester / 50% Baumwolle

Gewicht:	 215 g/m²; brombeere, azurblau, nachtblau 180 g/m²
Größen:	 XSN - 3XLN, XSL - 3XLL; weiß XSES - 3XLES,  

XSS - 3XLS, 2XSN - 4XLN, XSL - 3XLL; brombeere, 
azurblau, nachtblau XSN - 3XLN

• Bund mit Gummizug und Kordel
• 2 schräge Seitentaschen
• Schrittlänge: 80 cm

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 276 g/m²
Größen:	 XS - 4XL
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Unisex Schlupfhose
Best Price  

Unisex Schlupfhose Pepita
Best Price  

Die Kentaur Unisex Schlupf- 
hose Pepita ist mit dem  
Grünen Knopf und mit  
OEKO-TEX®  MADE  
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/kentaur

Neu

Hosen

8786 Hosen



weiß sunshine rot cherry apple leaf bugatti marine dark blue beige

Kurzkrawatte 051601 051606 051608 051609 051614 051615 051611 051612 051661 051682

Damen Krawatte 051621 051626 051628 051629 051634 051635 051631 051632 051667 051680

Herren Krawatte 051641 051646 051648 051649 051654 051655 051651 051652 051673 051681

Kellnertasche 701641 701646 701648 701649 701654 701655 701651 701652 701903 701900

khaki toffee chocolate pale grey elefant griffin lava raven schwarz

Kurzkrawatte 051602 051603 051604 700301 051663 051616 051664 051617 051618

Damen Krawatte 051622 051623 051624 700302 051669 051636 051670 051637 051638

Herren Krawatte 051642 051643 051644 700310 051675 051656 051676 051657 051658

Kellnertasche 701642 701643 701644 700311 701905 701656 701906 701657 701658

Gürtel – – – – – – – – 701671

Kurzkrawatte
Best Price   

•	schmal geschnitten
•	Fixierschlaufe zur 
		 Befestigung
•	Breite 5,5 cm

Damen Krawatte 
Best Price   

•	Fixierschlaufe zur 
		 Befestigung
•	Breite 9 cm
		 Länge 100 cm

•	Fixierschlaufe zur 
		 Befestigung
•	Breite 9 cm
		 Länge 120 cm

Herren Krawatte
Best Price   

Kaufartikel

Kellnertasche
Best Price   

•	Gürtelschlaufe 8 x 11 cm 
		 (Durchlass x Breite)
•	Befestigung an Schürzen- 

band oder Gürtel
•	2 Fächer und 1 Stiftefach

Kaufartikel

Gürtel
Best Price   

•	passend für die Kellnertasche
		 robuste Schließe
•	Länge stufenlos verstellbar von  

70 bis 128 cm, Breite 5 cm

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
	 Gürtel 100% Polyester
Gewicht:	 215 g/m² (s/w: 190 g/m²)
Größe:	 one size

Gewebe:	 100% Polyester
Größe:	 one size

Gewebe:	 100% Polyester
Größe:	 one size

Gewebe:	 100% Polyester
Größe:	 one size

•	Länge verstellbar
•	Breite 3,5 cm
•	 leicht glänzendes Material
•	 farblich auf Fliege und  

Krawatte abgestimmt

•	klassische Krawatte
•	Breite 8,5 cm 
•	edel glänzendes Material
•	 farblich auf Hosenträger  

abgestimmt

•	vorgebunden
•	mit verstellbarem Bändchen
•	edel glänzendes Material
•	 farblich auf Hosenträger abgestimmt

Kaufartikel

Fliege
Best Price   

Kaufartikel

Krawatte
Best Price   

Kaufartikel

Hosenträger
Best Price   

goldgelb orange magenta rot bordeaux apfel royal navy grau schwarz

Fliege 701620 701619 701618 701617 701616 701614 701613 701612 701611 701610

goldgelb orange magenta rot bordeaux apfel royal navy grau schwarz

Krawatte 701670 - 701668 701667 701666 701664 701663 701662 701661 701660

goldgelb orange magenta rot bordeaux apfel royal navy grau schwarz

Hosenträger 701640 701639 701638 701637 701636 - 701633 701632 701631 701630

Neu

Accessoires

8988 Accessoires



Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:  	one size

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:  	one size

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:  	one size

•	Weite durch Bänder verstellbar
•	Bundbreite 4,5 cm

Bandana
Best Price   

•	Klassiker für Damen und Herren
•	Ergänzung zur Kochjacke

Dreieckstuch
Best Price   

•	flache Kochmütze mit Gummizug hinten
•	Bundbreite 3,5 cm

Kochmütze
Best Price   

weiß beige khaki
choco-

late rot cherry
denim 
blue elefant raven

denim 
black schwarz

Bandana 741601 741619 741602 741604 741608 741609 – 741616 741617 – 741618

Bandana „CONCEPT“ – – – – – – 741902 – – 741901 –

Dreieckstuch 711641 711659 711642 711644 711648 711649 – 711656 711657 – 711658

Kochmütze 741621 741639 741622 741624 741628 741629 – 741636 741637 – 741638

•	durch Bindebänder im Nacken weitenverstellbar
•	Bundbreite 3,5 cm

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle 
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:	 one size

Bandana „CONCEPT“
Good Choice   

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:  	one size

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:  	one size

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 245 g/m²
Größen:  	one size

Gewebe:	 65% Polyester / 35% Baumwolle
Gewicht:	 215 g/m²
Größen:   I, II, III

•	Kochmütze mit Klettverschluss stufenlos verstellbar
•	Bundbreite 6 cm

•	stoffüberzogenes Kunststoffschild
•	Klettverschluss

Ballon-Kochmütze
Best Price   

Base Cap
Best Price   

•	Barett mit Klettverschluss
•	Netzeinsatz im oberen Kopfteil

Barett 
mit Netzeinsatz

Best Price   

•	flache Form
•	mit Gummizug hinten
•	Bundbreite 7,5 cm

Barett
Best Price   

weiß beige khaki
choco-

late rot
bor- 

deaux cherry marine elefant raven
an- 

thrazit schwarz

Ballon-Kochmütze 741641 741661 741642 741644 741648 – 741649 – 741656 741657 – 741658

Base Cap 748817 – – – 748815 748814 – 748813 – – 705618 721005

Barett 740301 740309 740302 740303 740304 – 740305 – 740306 740307 – 740308

Barett mit Netzeinsatz – – – – – – – – – – – 741905

Neu Neu

Das Barett mit Netz- 
einsatz ist mit dem Grünen 
Knopf und mit OEKO-
TEX®  MADE IN GREEN  
zertifiziert:

g-k.eu/kentaur

Neu

Accessoires

9190 Accessoires



Gewebe:	 80% Polyester / 20% Polyamid
Gewicht:	 331 g/m²
Größen:	 40 x 40 cm

blau/weiß kariert
710218

Geschirrtuch
Best Price   

weiß/rot gestreift
720221

Gewebe:	 100% Baumwolle, „Alsco“ Einwebung
Gewicht:	 220 g/m²
Größen:	 60 x 80 cm

Gläsertuch
Best Price   

weiß/blau gestreift
720200

Gewebe:	 100% Baumwolle, „Alsco“ Einwebung 
Gewicht:	 220 g/m²
Größen:	 60 x 80 cm

Touchiertuch
Best Price   

•	Karofrottier

Gewebe:	 100% Baumwolle, „Alsco“ Einwebung 
Gewicht:	 110 g/m²
Größen:	 50 x 110 cm

blau
231022

rot
231023

grün
231025

gelb
231026

anthrazit
231024

Gerstenkorntuch
Best Price   

weiß
720207

Gewebe:	 100% Baumwolle, „Alsco“ Einwebung
Gewicht:	 285 g/m²
Größen:	 50 x 100 cm

Grubenhandtuch
Best Price   

blau/weiß kariert
710210

Gewebe:	 100% Baumwolle, „Alsco“ Einwebung 
Gewicht:	 235 g/m²
Größen:	 50 x 100 cm

Microfasertuch
Best Price   

Neu

Küchen-/Microfasertücher

9392 Küchen-/Microfasertücher



Signature® REPREVE® – Tischkultur mit sauberem Gewissen.

Treffen Sie eine kluge 
Entscheidung! Achten Sie beim Einkauf 
auf nachhaltige und umweltschonende 
Produkte, die aus REPREVE®-Gewebe 
hergestellt werden.

Denken Sie daran zu recyceln. 
Entsorgen Sie Ihre Plastikflasche in der 
PET-Sammelstelle und NICHT im Abfall!

REPREVE® Granulat. 
Recycelte Flaschen werden gereinigt, zerkleinert, 
geschmolzen und in kleine Plastikchips, wie 
Granulat, verarbeitet.

Chips zu Garn. 
Die Chips werden zu REPREVE®-recycelten 
Fasern verarbeitet. Im Anschluss wird daraus 
Stoff hergestellt.

Die Tischwäsche-Linie Signature® REPREVE verdankt ihren 
Namen dem Einsatz von nachweislich recyceltem Polyes-
ter-Schussgarn. Hergestellt wird diese hochwertige, recycelte 
Polyester-Faser von dem amerikanischen Faserhersteller Unifi. 

Mit der Wiederverwendung von PET wird nicht nur Abfall ver-
mieden. In erster Linie werden durch die Produktion von Recy-
cling-Filamenten auch der Verbrauch von Energie um ca. 44%, 
der Wasserverbrauch um ca. 16% und der Ausstoß von Treib-
hausgas-Emissionen um ca. 29% gegenüber der Herstellung von  
nativem Polyesterfilamentgarn reduziert.* Die Beschaffungs-
kette ist vom Abfallprodukt bis zum Garn mit dem Gütesie-
gel „SCS Certified Responsible Source“ für eine transpa-
rente Liefer- und Herstellerkette ausgezeichnet. 

Mit der Signature® REPREVE Tischwäsche bietet dir 
Alsco eine Kollektion in 11 farbstabilen Farbtö-
nen, die in puncto Qualität, Halt-
barkeit und Eleganz einzig-
artig ist. Denn mit der 
speziellen Verarbeitung 
einer recycelten Poly- 
esterfaser verfügt die  
Tischwäsche über alle 
in der Gastronomie be- 
nötigten Eigenschaften:  
Eine verbesserte Schmutz- 
ablösefähigkeit, eine auf- 
grund der innovativen 

Fleckenschutzeigenschaft deutlich längere Haltbarkeit und eine 
ausgezeichnete Saugfähigkeit. Eben dieser Vorteilsmix macht die 
Signature® REPREVE Tischwäsche zu einer werthaltigen Investi-
tion für dein Geschäft.

Durch minimale Knötchen- oder Fusselbildung  (Pilling) ist sowohl 
die Optik länger einwandfrei als auch die Haltbarkeit der Tischwa-
re spürbar höher als bei Produkten aus 100% Baumwolle oder 
Mischgewebe. Dank Softtouch-Technologie erhält die Ware eine 
weiche Baumwollgriffigkeit. Qualität, Haltbarkeit und die ele- 

gante Optik der Signature® REPREVE Tisch- 
wäsche überzeugen so auf ganzer 

Linie – und auf deinem Tisch.

Recycelte 
Flaschen

Gebrauchte Plastikflaschen 
werden gesammelt.

Flocken
Recycelte Flaschen

werden gereinigt und zu 
Flocken zerkleinert.

REPREVE-Granulat
Die Flocken werden zu kleinen 

Plastikchips, wie Granulat,  
verarbeitet.

Chips zu Garn
Die Chips werden zu REPREVE- 

Garnen verarbeitet. Im Anschluss wird 
daraus wieder Stoff hergestellt.

* Basierend auf Daten (2014) für REPREVE 		
	 Texturiertes Garn hergestellt in den USA. REPREVE® is a trademark of Unifi, Inc.

Flachwäsche

9594 Flachwäsche



White Ivory
Dark  

Burgundy Mocca Coffee
Choco-

late
Medrite 

Grey
Dark 
Lava Black

Tischset „Repreve“ 35 x 50 cm, 220 g/m² 311095 311088 311087 311089 311090 311091 311093 311094 311092

Mundserviette „Repreve“ 50 x 50 cm, 220 g/m² 311018 311011 311010 311012 311013 311014 311016 311017 311015

Deckserviette „Repreve“ 100 x 100 cm, 220 g/m² 311029 311022 311021 311023 311024 311025 311027 311028 311026

Tischläufer „Repreve“ 140 x 50 cm, 220 g/m² 311106 311099 311098 311100 311101 311102 311104 311105 311103

Tischdecke „Repreve“ 140 x 140 cm, 220 g/m² 311040 311033 311032 311034 311035 311036 311038 311039 311037

Tischdecke „Repreve“ 140 x 180 cm, 220 g/m² 311051 311044 311043 311045 311046 311047 311049 311050 311048

Tischdecke „Repreve“ 140 x 220 cm, 220 g/m² 311062 311055 311054 311056 311057 311058 311060 311061 311059

Tischdecke „Horizon“ 240 cm rund, 210 g/m² 311073 311066 – – – – – – –

Tischdecke „Horizon“ 300 cm rund, 210 g/m² 311084 311077 – – – – – – –

White

Tischset  	 35 x 50 cm 311602

Mundserviette  	 50 x 50 cm 311612

Deckserviette  	 100 x 100 cm 311622

Tischläufer  	 140 x 50 cm 311632

White

Mundserviette Atlaskante, 50 x 50 cm 311001

Deckserviette Atlaskante, 100 x 100 cm 311002

White

Tischdecke Atlaskante, 130 x 130 cm 311003

Tischdecke Atlaskante, 130 x 170 cm 311004

Tischdecke Atlaskante, 130 x 220 cm 311005

White

Tischdecke  	 140 x 140 cm 311642

Tischdecke  	 140 x 180 cm 311652

Tischdecke  	 140 x 220 cm 311662

Satin Square

Atlaskante

Tipp!
Kombiniere die Satin Square  
Damast HDTM-Kollektion aus  
100% Polyester mit unserer  
Signature® Repreve® auf Seite 96!

Gewebe: 100% Baumwolle
Flächengewicht: 205 g/m²

Neu

Tischwäsche

9796 Tischwäsche



•	 Objekttextilien für Hotellerie, Gastronomie und Gesundheitswesen
•	 Seit 1986 europaweit im Einsatz
•	 Großes Lager in Deutschland mit sofortiger Verfügbarkeit
•	 Gelebte Nachhaltigkeit – von der Faser bis zum fertigen Produkt

Dibella’s „Rundum-Sorglos-Service“: Dein Spezialist für Objekttextilien  
bietet ganzheitliche Lösungen vom Rohstoff bis zum Recycling

˂ Longlife ist für uns nicht nur ein Schlagwort, sondern Teil der Unternehmens-DNA. Unsere langlebigen, für die Industriewä-
sche entwickelten Objekttextilien gewähren eine hohe Prozesssicherheit und maximale Nutzungsdauer bei exzellenter Brillanz und 
einem besonders angenehmen Komfort. Durch den Einsatz unserer effizienten Gewebemischungen erzielen wir Energieeinsparung 
im Trocknungsprozess. 

Aber unser Bestreben nach den bestmöglichen Ergebnissen geht weit über das reine Endprodukt hinaus. Wir setzen uns ent-
lang unserer gesamten Wertschöpfungskette dafür ein, Werte zu achten und übernehmen gesellschaftliche Verantwortung. Das 
beginnt bereits bei der Auswahl der Rohstoffe: Mit den Baumwollbauern, die die Bio-Fairtrade-Baumwolle in Indien anbauen, 
stehen wir im persönlichen Austausch. Auch mit unseren weiteren ausgewählten Partnern pflegen wir eine langjährige, vertrau-
ensvolle Zusammenarbeit. 

Unseren Kunden bieten wir den bestmöglichen Service: Neben modularen Logistik- und Preislösungen stehen wir zudem bei 
Fragen rund um das Thema Nachhaltigkeit, Zertifizierungen und CSR zur Seite. Gerne unterstützen wir mit Schulungen sowie 
speziell zugeschnittenen Marketing- und Kommunikationsmaßnahmen. Nicht zuletzt nehmen wir Alttextilien zurück und sorgen 
für deren Rückführung in den textilen Kreislauf. So entwickeln wir gemeinsam mit unseren Kunden ein individuell abgestimmtes 
Servicepaket. ˃

Carsten Ridder, Geschäftsführer

Dibella und das Dibella-Sortiment  
sind u.a. zertifiziert nach:

•	 Seit 1870 entwickelt Beirholm die rentabelsten Textillösungen 
•	 Einsatzgebiet Europaweit sowie Mittlerer Osten
•	 Familienunternehmen in der 5. Generation 
•	 Context Engineered BeirTex® Textilien, die strenge soziale- sowie 		
	 ökologische Anforderungen – vom Baumwollbauern bis zur 		
	 Wäscherei – erfüllen

Nachhaltige und ökologisch verantwortungsvolle Produktion, die mit den 
innovativen BeirTex® Performance-Textilien einen neuen Standard definiert 

Beirholm und das Beirholm-Sortiment 
sind u.a. zertifiziert nach:

DK/16/001
DK/16/001

˂ Unsere Geschäftsidee ist sehr einfach: Wir aktivieren das volle Potenzial im gesamten Wertenetz-
werk, um die rentabelsten Textillösungen auf den Markt an die Leasingwäschereien, deren Kunden und 
die Verbraucher zu liefern. 

Mit Einführung unserer innovativen BeirTex® Performance-Textilien im Jahr 2004 hat Beirholm einen 
neuen Standard für die Langlebigkeit unserer Textilien und ihre Wascheffizienz definiert. Dies ermöglicht 
unseren Wäschereipartnern weniger Ressourcen zu verbrauchen und dadurch erhebliche CO2-äquiva-
lente Emissionen einzusparen. Zudem bieten diese auch den größten Return on Investment.

Heute sind wir stolz darauf, dass unsere BeirTex®-Textilien einen ganzheitlichen Ansatz für Nachhal-
tigkeit bieten. Unsere neueste Kollektion von BeirTex®-Textilien ist ein gutes Beispiel: Durch ihre Zertifi-
zierung mit dem EU-Umweltzeichen, dem Grünen Knopf, Oeko-Tex® Made In Green und Oeko-Tex® 100 
und unsere Unterstützung der Better Cotton Initiative ist sie vom Baumwollbauern bis zur Wäscherei 
nachhaltig. ˃

Peter Beirholm, Geschäftsführer 
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Flachwäsche

9998 BeirholmDibella



Alle Artikel auf Seite 100/101  
sind mit dem Grünen Knopf,  

Fairtrade Cotton, Global Organic Textile 
Standard (GOTS) Siegel und mit  

OEKO-TEX®  MADE IN GREEN zertifiziert:

•	6/24 mm Satinstreifen
•	Hotelverschluss
•	Grüner Knopf
•	FAIRTRADE
•	GOTS zertifizierte organische Baumwolle

Gewebe: 100% Baumwolle (Bio)
Flächengewicht: 140 g/m²

Alle Maße vor der Wäsche  weiß

Bettbezug „Galifera Fair“	 140 x 210 cm 	 321004

Doppelbettbezug „Galifera Fair“	 160 x 230 cm 	 321012*

Doppelbettbezug „Galifera Fair“	 215 x 225 cm 	 321019*

Doppelbettbezug „Galifera Fair“	 240 x 210 cm 	 321801*

Kissenbezug „Galifera Fair“ 	 40 x 40 cm 	 321005

Kissenbezug „Galifera Fair“ 	 80 x 40 cm 	 321818

Kissenbezug „Galifera Fair“ 	 80 x 60 cm 	 321006

Kissenbezug „Galifera Fair“ 	 80 x 80 cm 	 321007

Grünes Zimmer 
„Galifera Fair“

Hier verbindet sich traumhafter Schlafkomfort mit 
nachhaltiger Produktion, denn hochwertige Bio-Baum-
wolle wird zu feinstem Satin verwoben. Das Ergebnis ist eine 
luxuriöse Kollektion, die das edle Ambiente des Hotelzim-
mers betont und die Blicke auf sich zieht. Galifera Fair für 

gehobene Ansprüche und ein rundum gutes Gefühl! 
Fairtrade Siegel für Baumwolle: Das Siegel steht für fair 

angebaute und gehandelte Rohbaumwolle, die über alle Ver-
arbeitungsstufen rückverfolgbar ist.              

g-k.eu/dibella

•	glattes Dessin
•	2-seitig gesäumt
•	Grüner Knopf
•	FAIRTRADE
•	GOTS zertifizierte organische Baumwolle

Gewebe: 100% Baumwolle (Bio)
Flächengewicht: 140 g/m²

•	glattes Dessin
•	Grüner Knopf
•	FAIRTRADE
•	GOTS zertifizierte organische Baumwolle
Badvorleger: umlaufender Flachstreifen

Gewebe: 100% Baumwolle (Bio)
Flächengewicht: 550 g/m² Hand-/ Duschtuch,
		        470 g/m² Seiftuch; 750 g/m² Badvorleger

Die gesamte Baumwolle wurde von 
Fairtrade-Produzenten angebaut, nach Fair-
trade-Standards zertifiziert und gehandelt.
Mehr Info: info.fairtrade.net/sourcing
Dibella b.v.

Alle Maße vor der Wäsche  weiß

Bettlaken „Tioba Fair“  	 180 x 300 cm 321008

Bettlaken „Tioba Fair“	 300 x 300 cm 321009

Alle Maße vor der Wäsche  weiß

Seiftuch „Risos Fair“	 30 x 30 cm 334004

Handtuch „Risos Fair“ 	 50 x 100 cm 334001

Duschtuch „Risos Fair“	 70 x 140 cm 334002

Badvorleger „Risos Fair“	 50 x 90 cm 334005

Laken 
„Tioba Fair“

Frottier 
„Risos Fair“

* Lieferzeit bitte bei Dibella anfragen. 
   In der Regel ca. 4-6 Wochen nach Auftragseingang. Bettwäsche

101100 Bettwäsche
L O N G L I F E  T E X T I L E S



Alle Maße vor der Wäsche  champagner grau

Bettbezug „Ginza“	 140 x 210 cm 321014 321024

Kissenbezug „Ginza“ 	 40 x 40 cm 321015 321025

Kissenbezug „Ginza“	 80 x 40 cm 321819 321820

Kissenbezug „Ginza“	 80 x 60 cm 321016 321026

Kissenbezug „Ginza“	  80 x 80 cm 321017 321027

Sterne Zimmer 
„Ginza leicht“

Die seidig fließende Haptik der 
Kollektion in modernem Streifendes-
sin begeistert durch eine leichte Textur bei ho-
her Waschbeständigkeit. Das hautsympathische Misch- 

gewebe von Ginza ist langlebig, strapazierfähig 
und somit ideal für tägliche Herausforderungen. Mit 

viel Liebe zum Detail geschaffen, wird sie zum Glanzstück 
im Raum.

•	6/24 mm Satinstreifen
•	Hotelverschluss  
•	Grüner Knopf

Gewebe: 50% Baumwolle / 50% Polyester
Flächengewicht: 140 g/m²

g-k.eu/dibella g-k.eu/dibella

Standard Zimmer 
„Manchester“

Gute Qualität zum günstigen Preis sind die Kenn-
zeichen von Manchester. Eine bewährte Kollektion, deren 
klassisches Dessin in jedes Hotelzimmer passt. Die hautsym-

pathischen Textilien sind ebenso anschmiegsam wie pfle-
geleicht. Wohlfühlqualität für kuschelig gemütliche Nächte 
und einen erholsamen Schlaf.

•	4 mm Satinstreifen
•	Hotelverschluss
•	Grüner Knopf

Gewebe: 80% Baumwolle / 20% Polyester
Flächengewicht: 140 g/m²

Alle Maße vor der Wäsche  weiß

Bettbezug „Manchester“	 140 x 210 cm 321034

Kissenbezug „Manchester“	 40 x 40 cm 321035

Kissenbezug „Manchester“	 80 x 40 cm 321033

Kissenbezug „Manchester“	 80 x 60 cm 321036

Kissenbezug „Manchester“	 80 x 80 cm 321037

Bettwäsche

103102 Bettwäsche
L O N G L I F E  T E X T I L E S



Gewebe: 65% Polyester / 35% Baumwolle 
Flächengewicht:  180 g/m²

Bettlaken
Sterne Zimmer 
Standard Zimmer

Alle Maße nach der Wäsche: weiß

Gewebte Bettlaken		  220 x 310 cm 321815

Gewebte Bettlaken		  260 x 310 cm 321816

Gewebte Bettlaken                       300 x 310 cm * 321817

Alle Maße nach der Wäsche: weiß

Gewebte Bettlaken	 160 x 280 cm 321040

Gewebte Bettlaken 	 260 x 280 cm 321039

Gewebe: 80% Baumwolle / 20% Polyester
Flächengewicht: 150 g/m²

Gewebe: 50% Baumwolle / 50% Polyester
Flächengewicht: 140 g/m²

* zusätzliche 35 cm links und rechts als Einschlag unter Matratze                                                         * 65% Polyester / 35% Baumwolle mit Elasthan, 210 g/m2

Alle Maße nach der Wäsche: weiß champagner

Jersey-Spannbettlaken	100 x 200 x 23 cm 321043 321811

Jersey-Spannbettlaken 100 x 200 x 33 cm 321812 321813

Jersey-Spannbettlaken	160 x 200 x 28 cm 321044 –

Jersey-Spannbettlaken	200 x 200 x 23 cm        321045 * –

Jersey-Spannbettlaken	 200 x 200 x 33 cm        321814 * –

L O N G L I F E  T E X T I L E S

g-k.eu/dibella g-k.eu/beirholm

Welches Laken ist 
das Richtige?

Nutzenargumente für Hoteliers pro gewebtes Bettlaken:
•	klassisches Erscheinungsbild für das Hotelbett: frisch  

gemangelt und mit korrekt eingeschlagenen Ecken
•	benötigt weniger Platz im Lagerraum und auf dem  

Etagenwagen

Gewebte Bettlaken für Boxspring Betten (Matratze liegt mit 
ganzer Matratzenhöhe frei auf). Vorgabe Unterschlag unter 
Matratze: mind. 35 cm je Seite

Gewebte Bettlaken für normale Betten (Matratze wird im Bett-
gestell eingelegt und teilweise vom Bettgestell abgedeckt). Vor-
gabe Unterschlag unter Matratze: mind. 5 cm je Seite

Alle o. g. Maße nach der Wäsche

Alle o. g. Maße nach der Wäsche

90 x 200 x 16-23 cm
100 x 200 x 16-23 cm 100 x 200 x 23 cm

(Art.-Nr. 321043)
(Art.-Nr. 321811)

90 x 200 x 24-33 cm
100 x 200 x 24-33 cm   100 x 200 x 33 cm 

(Art.-Nr. 321812)
(Art.-Nr. 321813)

140 x 200 x 16-28 cm
160 x 200 x 16-28 cm   160 x 200 x 28 cm (Art.-Nr. 321044)

180 x 200 x 16-23 cm
200 x 200 x 16-23 cm   200 x 200 x 23 cm (Art.-Nr. 321045)

180 x 200 x 24-33 cm
200 x 200 x 24-33 cm   200 x 200 x 33 cm (Art.-Nr. 321814)

90 x 200 x 16-35 cm
100 x 200 x 16-35 cm
120 x 200 x 16-25 cm

220 x 310 cm (Art.-Nr. 321815)

120 x 200 x 26-35 cm
140 x 200 x 16-35 cm
160 x 200 x 16-25 cm

260 x 310 cm (Art.-Nr. 321816)

160 x 200 x 26-35 cm
180 x 200 x 16-35 cm
200 x 200 x 16-35 cm

300 x 310 cm  (Art.-Nr. 321817)

90 x 200 x 16-30 cm
100 x 200 x 16-25 cm 160 x 280 cm  (Art.-Nr. 321008)

160 x 200 x 16-35 cm
180 x 200 x 16-35 cm
200 x 200 x 16-25 cm

280 x 280 cm  (Art.-Nr. 321009)

90 x 200 x 16-30 cm
100 x 200 x 16-25 cm 160 x 280 cm (Art.-Nr. 321040)

180 x 200 x 16-30 cm
200 x 200 x 16-25 cm   260 x 280 cm (Art.-Nr. 321039)

90 x 200 x 31-35 cm
100 x 200 x 26-35 cm
120 x 200 x 16-35 cm
140 x 200 x 16-35 cm
160 x 200 x 16-27 cm   

220 x 310 cm (Art.-Nr. 321815)

160 x 200 x 28-35 cm
180 x 200 x 31-35 cm   260 x 310 cm  (Art.-Nr. 321816)

200 x 200 x 26-35 cm   300 x 310 cm (Art.-Nr. 321817)

Matratze (B x L x H) Jersey-Spannbettlaken (B x L x H)

Matratze (B x L x H) Gewebte Bettlaken (B x L) Matratze (B x L x H) Bettlaken „Tioba Fair“ (B x L)

Matratze (B x L x H) Gewebte Bettlaken (B x L)

Alle o. g. Maße nach der Wäsche

Alle o. g. Maße nach der Wäsche

Nutzenargumente für Hoteliers pro Jersey-Spannbettlaken:
•	weicheres Liegegefühl für den Gast
•	gewohntes Liegegefühl – so wie zu Hause. Schlafen ist 

Gewohnheitssache. Der Gast kann daher tendenziell  
besser schlafen

•	das Spannlaken muss bei mehrtägiger Belegung nicht jeden 
Tag neu gerichtet werden. Zeit- und damit Kostenersparnis

•	das Beziehen der Matratze ist für neue MitarbeiterInnen im 
Housekeeping leicht zu erklären. Das Spannlaken sitzt  
von Anfang an perfekt auf der Matratze

•	die Jersey Qualität ist ebenso blickdicht wie ein gewebtes 
Bettlaken

•	 insbesondere große Matratzen sind einfacher zu beziehen, 
wenn nur eine Person diese Arbeit erledigt

Normales Bett und Boxspring Bett

Boxspring Bett Normales Bett

Normales Bett

Das spart Zeit
Gewebtes Bettlaken:
hier befindet sich ein Kennfaden (KF) an der kurzen Seite  
des Lakens

Jersey-Spannbettlaken:
zur schnellen Zuordnung der Größen sind Kennfäden (KF) an 
der Innenseite der Jersey-Spannbettlaken eingenäht:

- weißer KF: 100 x 200 x 23 cm
- schwarzer KF: 100 x 200 x 33 cm
- brauner KF: 160 x 200 x 28 cm
- roter KF: 200 x 200 x 23 cm
- gelber KF: 200 x 200 x 33 cm

Bettwäsche

105104 Bettwäsche
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weiß
    	 Handtuch „Milos“ 	 50 x 100 cm 450 g/m2 331020

	 Duschtuch „Milos“ 	70 x 140 cm 450 g/m2 331021

	 Saunatuch „Milos“ 	100 x 200 cm 450 g/m2 331022

	 Gästetuch „Uni“ 	 30 x 50 cm 450 g/m2 331023

Seiftuch „Tonga“	 30 x 30 cm 400 g/m2 331024

Waschhandschuh „Jamaica“	 15 x 22 cm 330 g/m2 331025

weiß
Kissenschonbezug „Allergiker“  	 80 x 80 cm 321085

Matratzenschonbezug „Allergiker“ 	 100 x 200 x 23 cm 321086

Matratzenschonbezug „Allergiker“	 160 x 200 x 23 cm 321087

Matratzenschonbezug „Allergiker“ 	 200 x 200 x 23 cm 321088

Rund ums Bad

Allergiker Schonbezüge

Gewebe: 90% Baumwolle / 10% Polyester

Gewebe:	 100% Polyester, 130 g/m2

weiß
	 Badvorleger „Madagaskar“ 	    50 x 70 cm 680 g/m2 331026

weiß
	 Bademantel „Mykonos“ 	    Einheitsgröße L 300 g/m2 336020

Gewebe: 65% Baumwolle / 35% Polyester

Gewebe: 50% Baumwolle / 50% Polyester

*** 

****

*** 

*** 

*** 
*** 

***

**Artikel mit * sind mit 
dem Grünen Knopf und 
Artikel mit ** und ***  
mit OEKO-TEX® MADE  
IN GREEN zertifiziert:

g-k.eu/beirholm

*

weiß
Einziehdecke 	 135 x 200 cm 331084

Kissen 	 38 x 38 cm 321080

Kissen	 40 x 72 cm 321081

Kissen	 60 x 72 cm 321082

Kissen	 72 x 72 cm 321083

Kissen & Einziehdecken

Gewebe:	 Karosteppung
Bezug:	 100% Polyester-Microfaser

Wie kann ich mich vor Allergenen schützen?

Hausstaubmilben fühlen sich in Matratzen besonders wohl, da 

sie feuchte und warme Umgebungen bevorzugen und sich von 

menschlichen Hautschuppen ernähren. Matratzen bieten daher 

den perfekten Lebensraum. Aus diesem Grund ist es für Allergiker 

äußerst ratsam, einen Matratzenschutz- oder Milben- 

schutzbezug zu verwenden.

Ergänzungsartikel

107106 Ergänzungsartikel



Lieferung &
Abholung

Tragen & 
Wohlfühlen

Fachgerechte 
Reinigung & Pflege 

Qualitätskontrolle
Reparatur & 
Austausch

360° 
Transparenz

Tex�lrecycling
(Pilotphase)

Beratung
Anprobe

Erstwäsche

Der Alsco-Servicekreislauf –  
Service mit System
Bei Alsco bekommst du mehr als saubere Wäsche. Wir 
bieten dir umfassende Dienstleistungen rund um deine 
Berufskleidung und Textilien – perfekt auf die Bedürfnisse 
deines Unternehmens abgestimmt. 

Angefangen mit der kompetenten Beratung bis hin zu 
unserem professionellen Textil-Service mit System - der 
Alsco-Servicekreislauf umfasst die Abholung der Schmutz-
wäsche, deren hygienische Aufbereitung bis hin zur per-
sönlichen Rücklieferung zum Kunden. Höchsten Stellen-
wert hat hierbei die kontinuierliche Qualitätskontrolle und 
Vollständigkeit der Textilien. An verschiedenen Punkten 
im Produktionsprozess werden daher Kontrollen durchge-
führt, bei denen die Textilien auf Schäden, Verschleiß und 
Waschqualität hin überprüft werden.

Zur einfachen und sicheren Lagerung der Berufskleidung sowie 
zum Sammeln von schmutziger Wäsche bietet Alsco spezielle 
Wäschetauschschränke an. Der Alsco-Servicefahrer übernimmt 
das Einfächern der sauberen Berufskleidung im Tausch gegen 
die benutzte Wäsche. Die Sortierung erfolgt trägerbezogen, d. h. 
der Servicefahrer weiß genau, welches Teil welchem Mitarbeiter 
gehört und wohin es eingeräumt werden muss. So ist gewähr-
leistet, dass die Mitarbeiter immer sauber gekleidet sind und die 
benötigte Berufskleidung stets griffbereit zur Verfügung steht. 

Gerne planen wir mit dir zusammen die optimale Aufstellung der 
Wäschetauschschränke. Dabei ermitteln wir den Bedarf und die 
gebäudetechnischen Möglichkeiten und geben deine Tipps zur 
praktischen Nutzung des Systems durch Ihre Mitarbeiter. 
Deine Vorteile auf einen Blick:
• Reduzierung des internen Logistik-Aufwandes 
• lückenlose, effiziente Feinverteilung der Wäsche 
• Verwechslungen und unkontrollierte Verluste sind durch  

individuelle Zugänge mit Schlosssicherung ausgeschlossen 
• hohe Kostentransparenz 
• keine Anschaffungskosten für die Schränke

Auffüllen der Mitarbeiterfächer
Der Alsco-Servicefahrer liefert 
die saubere Wäsche und sortiert 
sie in die einzelnen Fächer der 
Mitarbeiter.

Entnahme der sauberen Wäsche
Für jeden Mitarbeiter liegt in  
seinem persönlichen Fach die 
saubere Wäsche termingenau 
bereit.

Sammeln der Schmutzwäsche
In einem speziellen Schrank  
wird die benutzte Wäsche  
gesammelt.

Abholung der Schmutzwäsche
Die gesammelte Schmutzwäsche 
wird vom Alsco-Servicefahrer 
mitgenommen und zur Wäsche-
rei gebracht.

Individuelle Lösungen für eine  
professionelle Wäscheorganisation

Servicekreislauf 2024.indd   1Servicekreislauf 2024.indd   1 21.11.2024   10:36:0421.11.2024   10:36:04
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Firmenembleme
•	firmenbezogene Kennzeichnung
•	Form- & Farbvielfalt annähernd grenzenlos
•	verschiedene  Schreibweisen möglich

Spätere Entfernung häufig möglich!

•	firmenbezogene Kennzeichnung
•	Form-,  Farbverlauf- und Schreibweisenvielfalt
    nahezu grenzenlos
•	hohe gestalterische Flexibilität
•	zahlreiche Positionierungsmöglichkeiten

Spätere Entfernung nicht möglich!

Namensembleme
•	 trägerbezogene Kennzeichnung
•	zwei Schreibweisen wählbar

•	firmenbezogene Kennzeichnung
•	qualitativ hochwertige, exklusive,  

individuelle Optik und Haltbarkeit
•	zahlreiche Positionierungsmöglichkeiten

Spätere Entfernung nicht möglich!

Stickembleme

Transferdrucke

Direkteinstickungen

109108 Stick- und Emblemservice Servicekreislauf/Vor-Ort-Logistik



Wenn du Interesse an weiteren Produkten hast, 
sprich uns gerne an. Alle weiteren Kataloge kannst 
du auf unserer Website unter www.alsco.de/kataloge 
herunterladen sowie alle Artikel online anfragen.

HYGIENE

 

REINRAUM

 

Berufskleidung kaufen 
geht noch einfacher im 
Alsco Online-Shop!

PSA PERSÖNLICHE 
SCHUTZAUSRÜSTUNG

 

WORKWEAR

 

CORPORATE FASHION

 

Neu

Melde Reparaturen jetzt unkompliziert 
über unsere Alsco Service-App. Scanne 

einfach den Barcode des betreffenden 
Bekleidungsstücks, für das du eine Re-
paratur melden möchtest. Durch den 
Scan werden alle notwendigen Infor-
mationen abgerufen, die unser System 
zur schnellen Verarbeitung benötigt. 

Mit nur einem Klick kannst du nun aus-
wählen, welche Reparatur durchgeführt 

werden soll. Falls gewünscht oder not-
wendig, hast du auch die Möglichkeit, 

den Defekt genauer zu beschreiben. 
Sobald du eine Bestätigung für deine 
 Meldung erhalten hast, kannst 
du den Status deiner Reparatur 
jederzeit abrufen. So bleibst du 
stets auf dem Laufenden.

Bequeme Reparaturmeldungen an Kleidungsteilen  
mit der Alsco Service-App

Kundenportal

Deine Vorteile auf einem Blick:
•	 An- und Abmelden von Mitarbeitern,  

sowie weitere Bestandsveränderungen
•	 alle Vorgänge im Überblick 
•	 Einsicht über den Bearbeitungsstand
•	 Übersicht der Schrank- und Fachbelegung
•	 Änderungswünsche sowie Reparaturaufträge können direkt an das  

Betreuungsteam übermittelt werden 
•	 Einsicht der Lieferscheine und Rechnungen
•	 Einsicht sowie Download der Gesamtübersicht der geleasten Berufsbekleidung 

Dein Zugang zu unserem Alsco Kundenportal „A-Track“ bietet dir die Mög-
lichkeit, jederzeit auf deine Daten zugreifen zu können. Behalte ganz einfach 
den Überblick über den Bekleidungsbestand deiner Mitarbeiter oder veran-
lasse selbstständig Bestandsveränderungen oder einen Größentausch. Ebenso 
lassen sich Anfragen oder Wünsche über das Kundenportal direkt an unseren 
Kundenservice senden.

24/7  
erreichbar

111110 SortimentKundenportal / Service-App 



www.alsco.de
Kostenlose Rufnummer aus 
dem deutschen Festnetz: 

0800 1889 100

Wir sind vor Ort!
für den besten Service

Schnelle Lösungen durch kurze Wege.

Flexibel auf Deine Wünsche abgestimmt.

Pünktlich bei Dir – ohne große Umwege.

Kurze Transportwege, mehr Nachhaltigkeit.

Persönlicher Service, direkt aus Deiner Region.

Kurze Kommunikationswege – direkt und unkompliziert.

Hinweis
Die Angaben in dieser Broschüre entsprechen dem Stand der Drucklegung. Irrtümer, Druckfehler vorbehalten. Jede Vervielfältigung,  

auch auszugsweise, ohne vorherige schriftliche Zustimmung der Alsco Berufskleidungs-Service GmbH ist unzulässig. 

Stand 12/2024  Printed in Germany. © 2024 Alsco Berufskleidungs-Service GmbH.


	Alsco Katalog Gastro_Hotel 2025-26_1-65_RZ_web
	Alsco Katalog Gastro_Hotel 2025-26_66-112_RZ_web



